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Angola—Kubos Vietnamas 
Nors Ar g ola ir pasidarė Sovietų kolonija, bet kad ji būtų j nuostolius nurašyta, to 

-̂ir+in i dar negalima 

New Yorkas. —Angola pasi­
dariusi sovietų samdinių, kubie­
čių kolonija, bet kad ji būtų visai 
į nuostolius nurašyta, dar per 
anksti tvirtinti. Taip saxo d« 
"Newsweek" korespondentai, Da-
vtd Smith ir Bruse McColm, še­
šias savaites praleidę su antiko­
munistiniais UNITĄ partizanais, 
vadovaujamais dr. Jono Saviznbi. 

Korespondentai pripažįsta, kad 
antikomunistiniai partizanai ge­
rai ginkluoti, disciplinuoti, nesi­
jaučia nugalėti. Centrinėse ir pie­
tinėse Angolos vietose jie turi sa­
vo stovyklas tokiam maždaug 
plote, kaip Pennsylvanijos valsti­
ja. Į tas vietas atbėgo ir gyvena 
tūkstančiai angoliečių iš miestų. 
Kurie ir čia negali pritapti, per­
sikelia į kaimyninę Zairą arba 
Zambiją. Kiti, kaip UNITĄ a-
gentai, grįžta į Luandą ar kur ki­
tur į kubiečių valdomas sritis. 

Maitinti atbėgėlius yra didelė 
•problema. Nežiūrint karo, Savkn-
bi valdomoj teritorijoj buvo pa­
šalinta daug krūmų ir pradėta sė­
ti javus ir sodinti daržoves. 

Nuo praėjusio birželio Luan-
dos komunistinė valdžia prieš 
UNITĄ surengė penkias dideles 
ofenzyvas. Paskutinioji buvo nuo 

rugsėjo iki lapkričio. Prieš parti­
zanus buvo pasiųsta 10,000 ku­
biečių ir tiek pat angoliečių. Vy­
riausybės pusėje dar yra apie 
2,000 afrikiečių marksistų iš Zai­
ro ir 3,000 iš Namibijos. Komu­
nistiniai daliniai ginkluoti sovie­
tų T-34 ir T-54 tankais, helikop­
teriais ir Migais. Partizanai tokių 
gerų ginklų neturi, savo pajėgas 
skaičiuoja 15,000 gerai ištreni­
ruotų vyrų. 

Nežiūrint tokios ginklų ir vyrų 
persvaros, komunistiniai daliniai 
patyrė didelių nuotolių. Savimbi 
sako, kad komunistų žūsta de­
šimt kartų daugiau nei 'partiza­
nų, o paskutiniajam dviejų mė­
nesių mūšy iš komunistų atėmė 
daug ir gerų ginklų. 

Korespondentai sako, kad pa­
tikrinti tuos skaičius sunku, bet 
žinomas faktas, jog komunistų 
didžioji ofenzyva laikoma nepa­
sisekusia, tą pripažįsta ir Luan­
dą. Kariniuose ir diplomatiniuose 
sluoksniuose yra žinoma, kad vy­
riausybės daliniai buvo priversti 
pasitraukti iš daugelio Angolos 
vietų, jas užvaldė nacionalistai, 
labiausiai pietuose. Benguela ge­
ležinkelio linija iš Zairo ir Zam-

Į bijos tebėra uždaryta, tie kraštai 

su Atlantu lieka atskirti. 
Angolos karas daros panašus į 

Vietnamo karą. Panašiai kaip 
vietkongiečiai, Savimbi partiza­
nai sugeba atsilaikyti prieš tan­
kus ir susilaukia didelės paramos 
iš vietinių gyventojų. Savimbi y-
ra realistas ir nesitiki greitos per­
galės. Jis reikalauja visuotinių,! 
laisvų balsavimų, ir jei tokie bū- j 
tų, grįžtų į legalų gyvenimą, pa-1 
siūlytų koaliciją su prokomunis-
tiniu prezidentu Neto. Pirmiau- j 
sie jie siekia, kad iš Ango- j 
los išsikraustytų kubiečiai. Yra I 
aišku, kad laikas veikia Kubos I 
nenaudai. Kubiečiai atvyko į An­
golą, tikėdamiesi gražių a:osto-j 
gų tropikiniame klimate, bet taip; 
nėra, jaučiasi "kaip patekę į Į 
skruzdėlyną". Jeigu Savimbi ir ne-, 
pasiektų tokios pergalės, kokios 
nori, visuotinio laimėjimo, tai 
jokiu būdu jis nėra pralaimėjęs, 
nei karas Angoloj dar nepasibai­
gė. 

Būdinga Angolos viensėdžio trobelė 

l_^eiLKi komitetas 
darbininkams ginti 

Varšuva. —Varšuvoje įsteig­
tas vadinamasis Dvidešimties as­
menų komitetas ginti lenkų dar­
bininkams, kurie persekiojami 
dėl dalyvavimo demonstracijose 
prieŠ, maisto produktų kainų pa­
kėlimą, pasiuntė atvirą laišką 
krašto parlamentui. Komiteto 
laiške yra smerkiama lenkų val­
džios laikysena persekiojamų 
darbininkų atžvilgiu. ''Užuot ap­
gynusi darbo žmonių teises, val­
džia ėmėsi prieš demonstracijose 
dalyvavusius darbininkus dar 
grižtesnių teroro, persekiojimo 
ir bauginimo priemonių." 

Laiško autoriai pažymi, jog ko­
munistų partijos iniciatyva poli­
cija fabrikuose pravedė masinius 
darbininkų apklausinėjimus po 
to, kai 889 Ursus traktorių fabri­
ko darbininkai pasirašė kolekty­
vinį laišką reikalaudami, kad į 
darbą būtų sugrąžinti visi de­
monstracijose dalyvavę atleisti. 
Vieno darbininko žmona —Jani­
na Brozyna — valstybės proku­
rorui pasiųstame laiške apkalti­
no miliciją, jog ji mirtinai nu­
kankinusi jos vyrą. 

New Yorkas. — Rev. Sun My-
ung Moon, Pietų Korėjos evan-
gelittas, ruošiasi leisti rytinį 
dietrrašt;, skirtą daugiausia jau­
niems žmonėms, nuo 18 iki 35 
metų amžiaus. Laikrašty bus ži­
nių, kolumnų ir komikų. 

Kodėl tiek daug 
bėgančiu iš rojaus? 

New Yorkas. — Amerikos dip­
lomatas Tepley Bennett Jungti­
nių Tautų viename komitete, at­
sakydamas į sovietų atstovės Bi-
riukovos teigimą, jog niekur ki­
tur pasauly nėra tokios laisvės, 
kaip Sovietų Sąjungoje, paklausė 
jos, kodėl tiek daug yra norinčių 
išvykti iš to sovietų rojaus ir ko­
dėl Sovietijos pasienis taip stro­
piai saugojamas, kad kas jėga ne 
išsiveržtų? 

Sovietai airių \ 
ok. Lietuvę neįleido 

Londonas. — Britų spaudos ži­
niomis, grupė airių katalikų, va­
dovaujamų T.C-G.O'Mahcney, 
buvo suplanavę Svč. M. Marijos 
statulą nusiųsti ok. Lietuvos ka­
talikams, įteikti ją nušalintam 
Vilniaus vyskupui Julijonui Ste­
ponavičiui. Tuo reikalu jie krei­
pėsi į sovietų ambasadorių, prašė 
jo statulą priimti ir duoti vizą ke 
liems jos palydovams, leisti jiems 
nuvžiuoti į Vilnių, bet sovietai 
atsisakė tarpininkauti, nepriėmė 
nei statulos, nei davė leidimą pa­
lydovams. 

Washingtonas. — American 
Telephone ir Telegraph kompa­
nija 1977 metais žada išleis­
ti 11.4 biL dolerių telefoninio pa­
tarnavimo patobulinimui. 

Irakas ir Sirija seniai nesugyve­
na, nors abi šalis valdo giminin­
ga savo ideologija Baath socialis­
tų 'partija, tik Sirijos šaka nuo­
saikesnė, kai Irako daugiau linku­
si į marksizmą. 

Es Saigono išvaryta 
1 miJL gyventoju 

Hanojus. —Vietnamo komu­
nistų partijos kongrese buvo pasa­
kyta, kad po karo iš Saigono (da­
bar vadinamo Ho Či Minh Mies­
tu) į ekonimines zonas. t.y. kai­
melius, iškelta 1 milijonas gy­
ventojų, 

Sovietų delegacija kongrese 
Vietnamui p žadėjo tolimesnę 
karinę ir eko-ominę pagaibą. 

Atlanta. — Kongresmanas 
Andrew Yojng (D., Ga.) priė­
mė pasiūlymą būti Amerikos am­
basadorium Jungtinėse Tautose. 
Young bus pirmas juodukas, uži­
mąs tokias pareigas, prilygstan­
čias kabineto postui. 

varsitetas uždarytas 
i"*ca x t"Ko<x'—" t karą nemaža studijavo ir lietuvių, kai us uni-

iude 
Fordas profesoriaus 

YVashingtonas. — Prezidentas j 
j Fordas pranešė, ką jis darys po 
sausio 20: priėmė siūlymą vizi­
tuojančio profesoriaus titulu skai 
tyti paskaitas Michigano univer-1 
siStlfc, Ann Arbor, tam pačiam, Į 
kurio studentu buvo. Kai jis buvo 

! paklaustas, ką jis dėstys, juokau-
j damas atsakė: "Būkite tikri, kad 
tik ne Rytų Europos istoriją". 

Spaudoj vis dažniau užsime­
nama ir sakoma, jog Fordo pra­
laimėjimo svarbiausia priežastį-j 

I mi buvo jo nelaimingas pareiški-
; mas, kad sovietai Rytų Europoje 
j nedominuoja. 

Sprogimas Bagdade 

Bagdadas. — Trečiadienį Bag­
dado aerodrome sprogo bomba, 
užmušė tris, sužeidė 10 žmonių. 
Kitomis žiniomis, užmuštų buvo 
keturiolika, o sužeistų keli šimtai. 
Irakas dėl bombos kaltina Siriją, 
sako, kad jos agentai bombą at­
gabeno į aerodromą Egipto lėk­
tuvu. Sirija aiškina kitaip, sako, 
irakiečiai ją buvo paruošę nu­
vežti į Damaską ar kitą kurį ara­
bų kraštą, bet ji per anksti spro­
go jų pačių lamuose, buvo blo­
gai nustatytas jos laikrodis. 

Vietname n 
15-20 tiĖšL žmonių 

Paryžius. — Kanados jėzuitas 
Andre Galinas neseniai išvarytas 
iš Saigono, sako, kad po komunis­
tų užviešoatavimo Pietų Vietna­
me nuo 15 iki 2& tūkstančių viet-
amiečių nusižudė* nenorėdami k 
negalėdami pakelti priespaudos. 

Bomba užmušė 15 

Buenos Aires — Argentinos Į 
Gynybos ministerijoj sprogo 
bomba ir užmušė 15 žmonių, su­
žeidė 30. Žuvusiųjų skaičiuje yra 
karininkų ir civilių. Kaltinami 
dėl bombos kairieji Montoneros. 
Ester Arrostito grupė. Arrostito, 
Montoneros vadė, buvo nušauta 
gruodžio 3. 

Grasuiimai Oklahomai 

Oklahoma City. — Miesto val­
džiai buvo atsiųstas laiškas su 
reikalavimu 1 milijono dolerių ir 
grasinimais. Jei nebus padėta pi­
nigų, per 26 valandas bus iš­
sprogdinta 50 bombų. Pasirašė 
Išlaisvinimo frontas. Terminas 
buvo vakar vidudienį. Negavo nei 
pinigų, nei sprogo bombos. 

Japony konkurencija 

Briuselis. — Prancūzija ragi­
na Europos Bendrąją rinką pra­
dėti spausti Japoniją, reikalauti, 
kad jie sumažintų savo laivų 
statybą. Dabar 75 proc. visų 
statomų laivų pasauly tenka ja­
ponams. Europos laivų statyk­
los negali atlaikyti japonų kon­
kurencijos ir bankrutuoja. 

WashinRtona<i. —• Amerikos 
seismografai šiais metais užre­
gistravo 50 visam paasuly bu­
vusių smarkių žemės drebėjimų, 
matuojamų pagal Richterio ska­
lę 6.5 ir daugiau. Iš jų stipriau­
siai kategorijai, vir i 8 balų, pri­
skirtini trys drebėjimai. 

New Yorkas. — Amerikoje, Eu­
ropoje ir Japonijoje gaminama 
35 skirtingų markių, 237 skirtin­
gų tipų keleivinių automobilių. 
Brangiausias jų Mercedes — 600. 
Jo kaina 119,800 Vakarų Vokieti­
jos markių (markė maždaug 41 
centas). 

DIDELIS ISPANUOS KARALIAUS 
LAIMĖJIMAS 

S4.2 p?:centai balsavo už demokratines 
konstitucijos priėmimą 

Madridas. — Ispanai parodė-d^-jkotaoti referendumą 
delį pasitikėjimą karaliui, pritarė 
jo daromom reformom, konstitu 
cijos pakeitimus priėmė. 

Mažiausias balsavusių procen­
tas buvo tik baskų gyvenama­
jam rajone, nesiekė nei 50 pro­
centų. Balsavimų dieną ten buvo 
ir susidūrimų su policija, buvo su­
imta daugiau negu 20 žmonių. 
Susirėmimų su maoistais buvo ir 
Madride. 

Karaliui nuotaiką tik gadina 
valstybės tarybos pirmininko An-
tonio Maria Oriol pagrobimas ir 
teroristų reikalavimai už jo palei­
dimą išleisti baskus teroristus; 
Vyriausybė atsisakė su jais derė­
tis, nujausdama, kad tada nuo­
laidoms nebūtų galo. Bijoma, 
kad Oriol gali būti jau nužudy­
tas. 

Karalius Juan Carlos 

Už reformas balsavo 94.2 pro­
centai ispanų, prieš tik 2.6 proc., 
o tuščias korteles įmetė 3.2 proc. 
Referendume dalyvavo 77.4 proc. 
piliečių, daug daugiau nei buvo 
tikėtasi. Karaliaus ir premjero 
Adolfo Suarez toks nepaprastas 
laimėjimas bus didelis smūgis 
kraštutiniai dešiniesiems frankis-
tams ir kitam spame esantiems 
socialistams bei komunistams. Ir 
vieni, ir kiti ragino ispanus boi-

Miki atsistatydina 

Tokijo. — Japonijos premjeras 
Takeo Mi<i šiandien žadėjo pra­
nešti apie savo atsistatydinimą ! 
:š liberalų demokratų partijos pir i 
mininko pareigų, prisiimdamas 
atsakomybę dėl nelaimėjimo rin­
kimų. Atsisakydamas partijos va-1 
do pareigų, tuo pačiu netenka ir 
premjero posto. 

Naujuoju premjeru, greičiau- j 
šiai, bus jo didžiausias varžovas, 
vicepremjeras Takeo Fukuda. 

Brasilia. — I Brazilijos sostinę 
atvyko Portugalijos ministeris 
pirmininkas Mario Soares. Jo vi­
zitas truks šešias dienas, bandys 
užmegsti d'desnę abiejų šalių, 
kalbančių portugališkai, drau­
gystę. 

Schmidtas 
kancleriu 

Bonna — Vakarų Vokietijos 
Bundestagas (parlamentas) per­
rinko kancleriu Helmut Schmidtą 
vos dvieįų balsų persvara. Jis bu­
vo smarkiai kritikuojamas ir savo 
paties socialdemokratų partijos 
narių, svarbiausia, kad negalėjo 
ištesėti rinkėjams duoto žodžio, 
pakelti socialinio draudimo iš­
mokėjimų. 

Keliaut Schmidt 

Gyvu belaisviu; 
Vietname nėra 

Washingtonas. — Atstovų rū­
mų komitetas dingusiems be ži­
nios kariams pietryčių Azijoje 
aiškinti po 15 mėnesių darbo pa­
skelbė savo išvadas ir sako, jog 
nėra jokių įrodymų, kad jie būtų 
gyvi. Pasiūlė Pentagonui 751 ka­
rio vardus įrašyti i mirusių są­
rašą. Washingtonas vis vien ir 
toliau turi reikalauti iš Ha­
nojaus tikslesnių žinių ir įrody­
mų, kad Jie tikrai žuvę. 

S, Arabijos 
siūlymus atmetė 

Doha, Qatar. — Naftos šalių 
konferencijoje Saudi Arabijos siū­
lymas kainas šešiems mėnesiams 
užšaldyti, buvo atmestas. Saudi 
atstovas, naftos ministeris šei­
chas Ahmed Žaki Yamani iš kon­
ferencijos išvyko namo. Mano­
ma, kad jis pasitars su karalium 
ir dar sugrįš. Kiti arabai jo siū­
lymą atsisakyti kainų pakėlimo 
laiko tik taktiniu manevru. 

Irano radijas vakar jau skelbė, 
jog naftos kaina bus pakelta 12U5 
procentų. 

Tyrinės draudimo 
bazių 

Washingtonas. — Federalinė 
prekybos komisija pradės tyrinėti 
gyvybės draudimo bendroves, jų 
metinį 29 bilijonų dolerių biznį. 
-\'uj9uc*a*rra, kad yra daug kas 
r*etaip, kad klientai apgaudinė­
jami. Labai įtartina, kad dažnai 
tam pačiam draudimui skirtingų 
kompanijų labai skirtingos kai­
nos. 

Mirė Kazicku sūnus 

Indija. — Keliaudamas pama­
tyti pasaulio ir susipažinti su ki­
tų kraštų gyvenimu, Indijoje 
gruodžio 10 d. staigiai mirė a.a. 
Kęstutis Aleksandras Kazickas, dr. 
Juozo ir Alės Kazickų sūnus. Ka­
dangi Indijos įstatymai neleidžia 
vežti mirusiojo kūno, tai vietos 
jėzuitai atliko visas katalikiškas 
laidojimo apeigas, o po to kūnas 
buvo sudegintas. Velionio urna 
bus parvežta į JAV ir gruodžio 
20 d. palaidota Easthamton, 
N.Y., katalikų kapinėse. I laido­
tuves ir velionio pelenų parsi­
vežti išvyko mirusiojo vyresnioji 
sesuo ir brolis — Jūratė ir Juozas 
Kazickai 

VVashingtonas. — ABC televi­
zijos atstovė Barbara Walters pa­
darė pasikalbėjimą su Jimmy Car-
teriu ir išgirdo iš jo, kad būsi­
masis prezidentas Baltuosiuose rū­
muose dėvės "blue jeans", tik ži­
noma ne tada, kai pas jį atvyks 
Prancūzijos ambasadorius. 

Kingston, Jamaica. — Minrste-
rio pirmininko Michael Manley 
Kubos stiliaus socialistų partija 
laimėjo Jamaicos parlamento rin­
kimus. Priešrinkiminėj kampani­
joj buvo nemaža smurto, vienas 
buvo užmuštas, daug sužeistų. 
Manley laimėjo iš 60 vietų par­
lamente 4 4 

KALESUOBIUS 

Gruodžio 17: Lozorius, Vivia-
na, Montigaila, Lilė. 

Gruodžio 18: Bazilijus, Girdvi-
las, Eivilė. 

Saulė teka 7:12, leidžias 4-21. 
ORAS 

Daugiausia saulėta, apie 45 
laipsniai. 
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AUSTRALIJOS LIETUVIŲ SPORTO ŠVENTE 

27-toji Sporto šventė šiemet 
įvyks Melboume, gruodžio 27-31 
dienomis. Šventėje dalyvauja Mel 
bourno "Varpo" ir "Vilko", Ade­
laidės "Vyčio". Canberos "Vil­
ko", Geelongo "Vyčio", Hobar-

metais šiu>e žaidynėse dalyvaus 
ir Australijos dviejų olimpinių 
rinktinių žaidėjas Edvardas Pa­
lubinskas. Šiuo metu jis dar te­
bėra gimnazijos mokytojas ir 
krepšinio treneris netoli Baron 

to "Perkūno" ir Sydnėjaus "Ko-jRouge, Louisiana valstijoje, ta 
čiau rimtai galvoja apie krepši 
nį Europoje bent keletai meti: 
arba grįžti į Australiją. Čia dėl 
jo varžosi Viktorijos ir Pietų Aust 
ralijos krepšinio apygardos. Ir 
kaip nesivaržys? Juk jis Australi­
jos visų laikų geriausias žaidėjas, 
kurio dėka Australijos rinktinė 
taip puikiai pasirodė paskutinėse 
olimpiadose. O Montrealyje juk 
buvo geriausias metikas ir iš­
rinktas "Ali star" rinktinėn. Tik 
vienintelis Amerikos lietuvių pas­
kutinės krepšinio rinktinės trene­
ris jo nevertino, ir ta mįslė Aust­
ralijoje vis dar neišsprendžiama. 

Robertas Sidabras 

vo" sporto klubai, kuriuos atsto­
vaus apie 250 sportininkų ir va­
dovų. Varžybos bus pravestos 
krepšinio, tinklinio, stalo bei 
lauko teniso, skvuošo, golfo ir 
šachmatų sporto šakose. Mel-
bournas randasi dėkingoje geo­
grafinėje padėtyje, tad lengviau­
siai pasiekiamas visiems Austra­
lijos lietuvių sporto klubams. To­
dėl tikimasi, kad visi klubai šven 
tėję dalyvaus pajėgiausiose sudė­
tyse Paminėtina, kad tuo pačiu 
metu Melboume įvyks Lietuvių 
dienų suvažiavimai, tad tikimasi 
netik daug svečių iš visos Austra­
lijos, bet ir iš Šiaurės Amerikos. 

Krepšinis 

Varžybų dėmesio centras krep­
šinis. Pirmenybė* pravedamos 
net keturiuose frontuose: vyrų, 
moterų, jaunių berniukų ir mer­
gaičių ikj 18 m. grupėse. Mūsų 
krepšinio 'lygis neprilygsta Š. 
Amerikos lietuvių klasei, tačiau 
kas liečia entuziazmą ir sportinį 
įkarštį, užjūrio broliams nenusi-
leidžiame nei per nago juodymą.. 
Dėl nugalėtojų titulų kovojama, 
pilna ta žodžio prasme, iki pas­
kutinio prakaito lašo. Pernai 
šiais titulais pasipuošė: vyrų — 
Melboumo "Varpas", moterų — 
Sydnėjaus "Ko^-as", jaunių ber­
niukų — Geelongo "Vytis" ir 
mergaičių — Adelaidės "Vytis". 
Šioje šventėje favoritais -wru gru. 
pėje reikėtų skaityti vėl Melbcur-Į **'• ™m*"**n s u * « > M M o n t r e " 
no "Varpą". 

Aršiausia kova gali pasi'»'--- . FUTBOlAS 
kaip ir pernai, jaunių berniukų 
krepšinio pirmenybėse. Geresni? 
krepšių santykis titulą nulėmė 
Geelongo "Vyčio" naudai. Šie­
met favoritais skaityti reikėtų 
Adelaidės prieauglį, nes jie šioje 
šventėje dalyvaus tuo pačiu sąs­
tatu, kaip ir pereitais metais. Tai 
reiškia, berniukai, kurie pernai 
buvo dar tik 15-16 metų am­
žiaus, Šiemet startuos su didesne 

Lena Valaityte", ž-oma dainininkė. 
Vokietijoje sporiniu būviu pradeda 
dviračių lenktynes 

komiteto pakviestas, ffs turėjo" su 
, paskaitomis keliauti po Meksiką.; 

Tačiau grįžęs jis nenurimo ri 
Į dabar paaiškėjo, kad jis pasirašė 

2 metų sutartį treniruoti Atėnų 
Panathinaikos futbolo klubą. 

ĮVAIRIOS ŽINIOS 
— Jaunimo centro kavinėje šį, 

šeštadieni, o ne pereitą, kaip per 
klaidą, buvo skelbta, įvyks teni - j 
sininkų ir slidinėtojų kalėdinis 
linksmavakaris. Tik 7.50 dol. įė­
jimas garantuoja daug maisto, j 
garsią muii!:ą ir sportišką nuo- j 
taiką. Kviečiame ir ne sportinin­
kus. 

— Marąuette Parko krepšinio 
lygos rungtynės tarp Lituanikos 
ir Neries, kaip jau nuo amžių 
įprasta, davė azartinę ir neblogo 
lygio kovą. Lituanika, bene pa­
čiame geriausiame savo sąstate, 
pasirodė geresnėje fizinėje kon­
dicijoje, sukovojo ryžtingai ir lai­
mi 58-53. 

Po šių rungtynių įvyko nema­
žiau įdomios rungtynės ti.rp tų 
pačių klubų veteranų komandų-. 
Aikštėje pasirodė žaidėjai, kurie 
už šiuos klubus jau žaidė net 
prieš 25 metus. Lituanikos pusė­
je žaidė Gaška, Zupkus, Korzo-
nas, Dirvonis, Kaunas ir k t , o 
Neries — Varnas. Prapuolenis, 
Jacksy, Karsas, Ziupsnys ir kt. 
Kai kurie jų buvo dar gan ge­
roje formoje, ir rungtynės pasi­
darė visiškai rimtos. Lituanika 
laimėjo 61-60. kaip ir pridera nuskambėk 
25 metų jubiliejaus proga. 

— Švedijoje tarptautiniame sta 
Io teniso turnyre dalyvavo " pa­
čios didžiausios pasaulio'"žvaigž­
dės. Europos meisteris prancū­
zas Secretin, nepralaimėjęs nei 
vieno seto, patenka į finalą, bet 
čia 5 setų kavoje pralaimi Kini­
jos meisteriui. 

— Naujojoje Zelandijoje tau­
tinis herojus buvo Trevor Man-

kad 
profesionalus neužtenka vietos. 

Vienintelis kabliukas yra 
Europos krepšinis vis dar save 
laiko mėgėjų sportu. 

OKUP. LIETUVOJ 
— Pagerbti olimpiadų daly­

viai. Kai 1952 mt. A Šocikas, St 
Butautas. Jf. Lagunavičlus, K. 
Petkevičius ir S. Stonkus dalyva­
vo Helsinkio olimpiadoje, A. Juo­
zaitis, Montrealio olimpiados 
bronzos medalistas, dar nebuvo 
gimęs. Nuo Helsinkio laikų visi 
olimpiadų dalyviai neseniai bu­
vo pagerbti profsąjungų rūmuo­
se. P o eilės sveikinimų, gėlių lie­
tuviškų juostų, sekė koncertas ir 

ŠACHMATAI Į 
— FIDEs kongresas, įvykęs 

šachmatų olimpiadom metu Hai-
foie. aoporavo pasaulio kandi­
datus varžybom Fišerj su čeku i 
Hort, tačiau pabrėžė, jei Fiše­
ris iki sausio 1 d. nepraneš savo ; 
suiikimo dalyvauti tose varay-Į 
bose. vieton Fišerio bus įkeltas 
Spaskis. Kitos poros: Port isch 
- Yarsen, Petrosjan - Korčnoj ir i 
Meckuig - Polugajevskij. J ų vi­
sų dvikovos turi prasidėti vasa- Į 
r io - kovo mėn. ir tur i būti u i - į 
baigtos iki balandžio 1. 

— Petrosjano - Korčnojaus j 
dvikova sukelia daug nemalonu- ' 
mų Sovietų S-gai, nes ji y ra už­
draudusi savo šachmatininkams, 
rungtis su "išdaviku" Korčno-
jum ir yra prašiusi FIDE iš- į 
braukti Korčnojų iš pasaulio, 
kandidatų varžybų, o pastaroji ,! 
nerasdama jokios Korčnojaus ' 
kaltės prieš FIDEs nuosta tus , : 
atmetė Sov. S. reikalavimus. Da- j 
bar Sov. S-ga reikalauja sušauk- į 
t i 1977 metų pradžioje nepa- i 
prastąjį F IDEs suvažiavimą, pa-: 
kaltindama FIDEs veiklą "ne­
demokratiniais ir diskriminaci­
niais nusikaltimais". Kitas Sov. 
S-gos protestas FIDEi į teiktas 
ryšium su dabar vykstančiom 
moterų tarpzoninėm rungtynėm 
Olandijoje, kuriose "prileista dis 
kriminacija kai kurioms daly- į 
vėms su jų apgyvendinimu". 

— Liūdna sukaktis skaudžiai ; 
primena Bostono ir visiems 
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TeL PR S-S229 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES DR 

GERKLfiS LIGOS 
2858 West 63rd <rreet 

Valandos paga^ susitarimą 

DR. K. G. BALUKAS 
Akoierija tr motenj U^os 
GtaeLoiogtai Chlrursfija 

6449 So. Polaskj ^oad (Crawford 
Medical BoJlding). Tel LU 5-6446 
Priima Itgouue pagal mirttanma-

iel neatsiliepta, akaoibmu 574-&004 

to DR. V L BLAŽYS 
Kooperatininkas . vyrų 

"Mokslas' ' — abi komandos iš 
Vilniaus. ' 

— Rugby rungtynėse tarp Lie­
tuvos meisterio '"Staklių" koaian 

PLAUCrv
- tR VTD.VJ3 LIGO? 

>larguett« Mecbcal Onter 
0182 So. K«*l*m ATenue 

keliolika metų sėkmingai reiškė- v&i.: pi-rnad.. aotmd a Ketr'j-ud 
6 Iki 7:10 ral. vakaro 

deAtad QUO 1 11c i ral 
?i^a: su si-.ari— a 

Ofiso telef. WA 5-2670 
Rezjd tel WAibrook 5-3U4S 

Algio Makaiėio. Jis nuo 1960, 

si Bostono ir Naujosios Angli-i 
jos šachmatų veikloje. 

— World Wide Xews Bureaui 
dos ir Gdynės '"Legijos15 pirmoji i direktorius Arėjas Vitkauskas, 
pergalė teko lietuviams 16-14,; 309 Varick St.. Jersev City, N . I 

lauko ritulio koman- t a č | a u ^ t r o s e rungtynėse lenkai j j . 07302 (Tel. 201-331-4660).; 
atsigriebia 21-3. atsiuntė mums 1963 m. laidos, 

TIK MILŽINAI U 2 
BRAZTLIJĄ 

Didelio nustebimo, net pasipik 
tinimo, sukėlė Brazilijos futbolo 
rinktinės, trenerio pareiškimas, 
kad į 1978 m. pasaulio pirme­
nybes Argentijoje jis važiuos tik 
su aukšto ūgio žaidėjais. Prieš įį 
buvęc treneris Saldanha tik nusi-

da N. Zelandijai Montrealyje iš­
kovojo aukso medalį. Bet tik kol 
grį^o namo. Kai grižo su sulau­
žytu keliu, niekas jo nebepažino. 
Negalėdamas dirbti ir nieko ne­
gaudamas iš draudimo kompani­
jų, jis turėjo gyventi ir išlaikyti 
šeimą iš 40 dol., kuriuos jis kcs 
savaitę gauna iš socialinio drau­
dimo. 

Pagaliau neperseniausiai, po 
ilgų ir didžiulių pastangų, X . Ze­
landijos sporto ministeris" Mr. 
Highet pajudino valstybinės tote 
rijos iždą ir davė jam 160 dol. 
savaitei, kol pradės eiti i darfcą. 

' . . ." i 

PAGALIAU SŪNUS 

Neužmirštamas Brazilijos fut-

" — Krepšinvje Vilniaus S t a t v - ! k n ^ CHESS, redaguotą Ang-
ba neturėjo daus bėdos prieš Ta- ^ meisterio H: Gclombek &; 
lino Kaiev Uimėdami 85-77, tuo H. Phillips, primindamas šach-

šypsofo saKydamas: "Ar jūs dar 
patirtim. Nugalėtojų titulą ture- prisimenate, kokio ūgio buvo ma bo'10 rinktinės,, kuri. 195$ ir 1962 
tų apginti ir Adelaidės "Vyčio" no žaidėjai, kurie 1970 m. Mek-i1*- laimėjo pasaulio meisteriojti-
mergaičių krepšinio prieauglis, sikoje tapo pasaulio meisteriais? t u ^> dešiniojo krašto puolėjas 
Taip atrodo krepšinio favoritai Pelė, Tostao, Jairzinho, Riverino Manuel Garrincha pagaliau pa-
prieš pirmenybes. Tačiau varžy­
bose dažnai būna staigmenų. 

Iškilieji žaidėjai 

Pranas Cekauskas, savo laiku 
Amerikos lietuvių krepšinio rink­
tinės pažiba, vis dar neblogoje 
formoje ir vis dar patenkintas 
Australijos gyvenimu, atstovaus 
Adelaidės Vytį krepšinvje ir gol­
fe Jis į Melbourną vyksta su vi­
sa šeima, savo automobiliu. 

Yra daug vilties, kad kftais 

TINKLINIS j 
Sezonas dar toli nuo pabai­

gos, bet LS.K. k'2aros•, mergai­
čių tinklinio komanda spėjo pa­
sižymėti įvairiose žaidynėse. Mer­
gaitės yra dalyvavusios keliuose 
turnyruose — JAV tinklinio są­
jungos, Chicagos moterų tinkli­
nio sąjungos žaidynėse ir V.F.W. 
(Veterans oi Foreign Wars) 
turnyruose. 

Y J . W . žaid>nėse L.S.K. "Ža­
ros" mergaičių tinklinio koman­
da laimėjo antrą vietą. Žaidėjos 
gerai žaidė ir t ikra i užsipelnė 
antrąją vietą. 

Kitų tinklinio sąjungų turnyrai, 
nėra pasibaigę, bet "Žara" jau 
turi užėmusi gerą vietą. Mergai 
tės šiuo metu ypatinga: stengia­
si, nes dar tur i vilties pasiekt: 
varžybų f - i ^ t -

ir kiti tebuvo tik 1 m. 70 cm J s i e I c ė s a v o t i k s ^ ( n e ^ futbo-
ūgio, tikrai ne milžinai. Pagal 5o aikštėje i vartas) ir pasidarė 
trenerio Brandaos mastą jie nie- ^vas sūnaus. Įvykis gal nebūtų 
kad nebūtų patekę į rinktinę. Į t o k s J a u ypatingas, tik tielų kad 
Pagaliau juk talentas futbole yramas sūnus yra 20-tas jo vafkas! 
svarbiau, negu ūgis. nes mes gi 
nežaidžiame krepšinio..." 

NORI ŽVAIGDZIU 
Beveik neištariamu vardu 

Georghe Gheorghin Dej gimnas­
tikos mokykloje Bacan apskrityje, 
Rumunijoje. 200 mergaičių mo­
kinamos pasekti gimnastikos prin 
cesę Nadia Gomaneci. Susirūpi­
nusiems tėvams dėl berniukų 
sporto, komitetas šalia pastatė 
ir futbolo mokyklą, tikėdamas 
ir čia panašių žvaigždžių, kaip 
ir gimnastikoje 

NUGALĖJO SOVIETUS 

Tarpvalstybinėse rungtynėse 
gruodžio mėn. i d. Rio de Ja-
neiro mieste Brazilijos futbolo 
rinktinė įveikė Sov. Sąjungą 2-0. 

V. A.Krikščiūnas 

GORSKI ATĖNŲ 
KOMANDOS TRENERIS 

Atitinkamos Lenkijos įstaigos 
neišleido garsiojo jų rinktinės 
trmerio K. Gorskio išvykti į Ku­
vei to valstybėlę. T a m turtinga-

tarpu Kauno Žalgiris turėjo sun- matininkams, kad jie gali isigy-
:kia išvyką. Pagal komandos t i e - p P» s$ J v a m o s ^ c h m a t l i l l t e " 
nerj S t Butautą Žalgiriui kovos matūros, bei naujų a r var totų 
dvasios netrūko ir pats- žaidimas | šachmatų knygų. Kazys Merkis 
buvo neblogas, tačiau išvykoje 
visuomet sunkiau. Pirmose rung­
tynėse prieš Tbilisio Dinamo Žal­
giris dar veda i žaidimą, bet po 
tnpputį 10,000 minia ir teisėjai sa­
vo padaro ir Dinamo laimi 87-
85. Antrose rungtynėse prieš lapkričio mėn. 21 d. buvo pradė-
daugkartinį sąjungos meisteri t a s pamaldomis Tėvų Jėzuitų 
Maskvos CASK duona buvo žy- koplyčioje. Pamaldų metu gie-
mia t sunkesnė. Prieš didesnį ūgi dojo operos solistė p. M. Mom-
ir greitį kauniečiai laikosi ryž- kienė ir vargonais pr i tarė p . Mo-
tingai, bet pralaimi 10^-91. Dau- tiekaitis. Jų dalyvavimas pamal-
g iauva taškų abejose rungtynėse dose maloniai nuteikė dalyviua 
padarė L. Žukaitis ir A. Linkę- ir minėjimui suteikė iškilmingu-

Tel. Ofteo HE 4-S849, re*. S88-i288 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS ER CHIRURGAS 

3434 West l į s t Stret 
Vai pirm ketv. 1 iki 6 •ę. popiet 

Antrad., peaktad 1-5, tret Ir SeAtad 
tik «uaitar-ua 

P A D Ė K A 
Lietuvos Kariuomenės atsikū­

rimo 58 metinių minėjimas š. m. 

Jis su pirmąja savo žmona turė­
jo 8 dukteris. Persiskyręs su ja, 
gyvena su naktinio lokato dai­
nininke, kuri jam pagimdė dar 
5 dukteris- Vis dar nepatenkin­
ti, jie adoptavo dar 6 vaikus. Ir 
tik neperseniausiai išsipildė Įo 
svajonė ir jis pasidarė laimingas 
tėvas pirmojo sūnaus. 

"KREPŠINIO JUODO}} 
RINKA' 

Taip vadinosi straipsnis Pary­
žiaus sporto laikraštyje LTkjuipe. 
Ten buvo puolamas amerikietis, 
buvęs Italijos h* Turkijos krrpši-
nio rinktiniu Treneris, M<!Gretor 
už tai, kam. prie? sezono pr̂ a-< 
džią jis surenka kmriartda. Mš 
Amerikos studentų, su ja važinė­
ja po Europą, žaidžia rungtynes 
ir bando rasti vietą tiems žaidė­
jams Europos klubuose. Zmoma. 
už tai imdamas tam tikrą komi-1 
są. Visa Europa pilna amerikie­
čiu krepšininkų, o Prancūzijoje 
jų net daugiau 150. Tie klubai 
džiaugiasi juos turėdami. krepSi-
nio h'gis smarkiai kyla. saiės 

vičius. M Paulausko sąstate ne­
simatė. 

iintmiiniinitnmiHiHiiHiHiiiiimtfmtii 
T E L E V I Z I J O S 

M i r \' M a s iv 
S p a l v o j ir Paprastos, Radijai 

Stereo ir Oro Vėsintuvai 
Pardavimą* Ir Taisymas 
M I G L I N A S T v 

,2346 W. 69th S t , teL TH-MW 
lllimilHH!iH»»''--M»i!MMnmnUin«;i:>ii; 

mo. 
Beto, operos solistė p. M. 

Momkienė atsisakė jai priklau­
sančio honoraro. 

Už taip įspūdingą giedojimą 
i r parodytą mums palankumą 
operos solistei p. M. Momkienei 
ir p. Motiekaičiui L.K.V. s-gos 
"RAMOVB" Chicagos skyriaus 
valdyba nuoširdžiai dėkoja. 

VaMyha 

OT 4 m Rudoko kabinetą per*m* 

DR. EDMUND L CIARA 
OPTOMETRISTAS v 

Ttm Weat 51 st Street 
TeL — GR 6-2400 

Vai.: pacaJ susitarim*: plrmad. Ir 
ketv. 1-4 Ir 7-9; antrad. tt p«nkl 
10-4: toftta. 10-» vi 

Offt. t«L 785-4477; Rez. 246-28S9 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIKURGt 

Spedalyb* — Svrrų Ir 
Emocinį* Ugoa 

CRAWFORD StEDlCAL B O t D E S G 
6449 So. PnlaskJ Road 

Valaadoa pag3j sudtaj-tmą 

Rezdd. tel. — GI 8-6873 

DR, W, M, E1SIN-EIS1NAS 
AKUŠERIJA m MOTERC UGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So. Kedrte 4 w WA 5-26"0 
Valandos pae&l snslt«rlm% +ei ne-
fttslliepte. *AmWml MI l-OOOl. 

Valandos pagal susitarimą 

Įstaigos tr boto teL 652-1*81 
DR. FERD. VYT. KAtfffftS 

BENDROJI MEDICINA 
1407 S. 49th Coort. Cicere 

Kasdien 10-12 ir 4-7 
Išskyrus treč. ir Sešt. 

TeL ofiso Lr buto: OLjrnpic 2*41» 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1443 So. 50th Ave,, Cicere 
iCa^i^- -X vai Lr S-3 vaL vuJt 

U r m tr-Ca^tėtLiua 
Se-^a.:.į.-..iJ .2 iki 4 vai. poi tot 

Tel. REliance 5-18H 

DR. WALTER J. KIRSTO! 
(Lietuva ąr:.'dytojaa) 

3925 West 59tb Street 
Va .̂: pirmad., a-tracL, setvlrt«4. k 
pen:-*»ii. nuo 12-4 va!, popiet tr 8-> 
ra.1. v4:< T- . i :r įešt^ul. \*4*J7t» 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
RTDIRIC m VATKC lACUOB 

SPKC1AL1STC 
SrEDU'AL BI.'IlJ)t\G 

Ti.se soath ffeotn^ii Aretrae. 
VaiaJi^oe Kas^.er. nuo 10 va i ryto 

iki '. vaJ. popiet 
Ofteo leL HTE 7-11S8; reakL 2S«-Mtt 

Of«. HE 4-lSlg; Rez. PB 8-9061 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRTJRGAfi 

Specialybė vidaus ligos 
2454 We«t 71»t Street 

(71-os lr C&mpbeU A V A luuniMMl 
Va.1.: pirmad.. aatrad.. "i nl Ui (•< Ir 
pec'x+-ad. 3 Ut{ T T. p. p. Tik 

O P T I C A L S T U D I O 
VTOI^rTA RAROflArTC 

7051 So. \fasfttenaw. TeL Tlt e i e t 
Pr-ta ko-il a-iclniai pa«al gyd»»J^ 

receptua. 
Didella akirUų rSinų pasir inkime 

Vai.: pirm., antr.. p*nkt. I » ^ t t 0 
Ke*y. i-S v vak. S«6t 10-4 • . 9 . e 

Trečiai, e n lai* uždajytft. 

Telet. _ 282-4422 i 

DR. ROMAS PETKOS 
KKTX UGO« _ O B T R n M U i 

v ••- TARASU * r E . 
4200 VO. CKSTRAL AT» 
Vaiajidog pagal «u«lt«xixn% 

DR, A. B, GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

TeL — BE S-589S 
Specialybė Aidų ligoe 

8967 Wee* lOSrd Street 

DR, FRArtK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
(Kalba lietuviškai) 

2«18 W. 71at St. ~ TeL 737^141 
Tikrtaa akia Pritaiko •kJmtm to 

"Cootact lenee*" 
Vai. pagal mialtarlrna. Uždaryta tr*& 

P A S S B O O K i seeusfor 
S A V I N G S . . . H t t ^ financing, 
th« įęc* *tfy ta %gv*j*~m&; 

S AT CJa tOW 5ATt5 
•mtfrTICPAYMCIMT 

tne zlyros krašte u5 ypatingai pilnos ž iu^va. \r jie deHngt t am 
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RmerOdeČit? spauifa ir 

GYVĖJANTIS VEIKLOS REIKALAS 
Paskutiniai* metais Lietuva ir tuvišką meninę programą ir už-

sietuviai didžiojoje ]A\ ' spaudoje megzti ryšius su mūsų veikėjais. 
gaudavo šiltų atsiliepimų. T a - Ypač svarbu būtų kviestis didžių-
čiau dabar ir didžiojoje spaudoje jų dienraščių redaktorius, nes 
ima prasikišti informacijos ir laikraštis tarnauja plačiau negu 
st r ai psn;a i. j-yšium su žydų žudy- to miesto radijas ar televizija, 
mais Rytų Europoje. Taigi Lie- Spaudą ypač seka Sovietų Sąjun-
tuva ir lietuviai gal net daugiau gos agentūros, o jos jautrios tam, 
užkliudomi, negu kai kurios" ki- kas turi įtakos į viešąją nuomo­
tos tautybės, keliant kaltinimus, ne. Pakvietus amerikietį redakto-
kurie gal tiktų atskiriems žmo- r:ų ar įtakingą laikraštininką 
nėms, bet meramas šešėlis visai kalbėtojų, gal paskiau susidarytų 
tautai. Galima numatyti, kad tų galimybė jį pasikviesti į lietuvio 
kaltinimų gausės. Viena, kad JA- veikėjo šeimą ar sueiti kitą kartą 
V-se yra daug žydų, kurie sudaro su juo vaišėms. Susidarytų ryšys 
plačią laikraščių skaitytojų masę su žmogumi, kuris, reikalui atė-
ir dienraščiai prie jų taikosi, an t - jus, galės suvesti su atitinkamu 
ta, žydai turi gabių žmonių ir savo kolega ir rasti vietos pasa-
Stiprių finansininkų, kurie užima kyti spaudoje tai, ko kitaip ne­
žymius postus redakcijose ar yra būtų įmanoma pravesti. Gal iš 
įtakingi skelbimų davėjai. šalies atrodytų tai smulkmena. 

* bet gyvenimo praktika yra paro-

Susisiekus su vienu Chicagos džiusi, kad tas kelias daugeliu at-
amerikiečių dienraščiu, teko pa- vejų būna veiksmingas, 
tirti, kad šiam reikalui net spe- * 

JAV tf 
f 
U YDO SAVO ŽAIZDAS 

Vakarų Vokietijos žurnalistas 
Klaus Liedtke, Hamburgo sa­
vaitraštyje "S tem" aprašinė-

Vokiečio žvilgsni! į Amerikos gyvenimą 

P. GAUčYS 

ciąliai paskirtas vienas redakcijos 
narys, kuris turi plačius įgalioji­
mus, veda ilgus tiesioginius tele­
foninius pasikalbėjimus su Izrae­
liu, Tačiau ir Amerikos laik­
raščiai supranta, kad čia negali­
ama kaltinti visos lietuvių tautos. 
Mums kaip tik svarbu šitą mūsų 
visos tautos nepakaitinamumą 
žydų žudyme labiau pravesti a-
merikiečių spaudoje. 

Reikia dar atsiminti, kad Lietu­
vos okupantai mūsų tėvynėje pa­
triotiškai nusitaiku&ius izoliuo­
ja kalėjimuose, prievartos darbų 
stovyklose, beprotnamiuose, o e-
sanČius užsienyje siekia "nužu­
dyti" viešoje žmonių nuomonė­
je, stengdamiesi prisegti įvairius 
kaltinimus ir sunaikinti jais pa­
sitikėjimą. Sovietų Sąjungos a-
gentai panaudos visokias prie­
mones veiklesnius išeivijos žmo­
nes susieti kaip nors su nacių 
darbais okupuotoje Lietuvoje ir 
tai prakišti JAV spaudoje. 

Dėlto mums svarbu užmegsti 
artimesnius ryšius su amerikie­
čių laikraščių redakcijomis, kad 
galėtume plačiau tiesą atskleisti, 
tikrus faktus perduoti. Ypatingos 
svarbos čia turi asmeniški kon­
taktai. Redakcijose dirbančių lie­
tuvių mažai teturime, bet yra 
dirbančių kituose skyriuose. Gal 
jis galėtų tarpininkauti suvedant 
mūsų žmones su amerikiečių 
laikraščiu redakcijų nariais. 

* 
Artėja kita galimybė. Jau suda­

rinėjami planai Vasario 16 minė­
jimams. Parengimuose gerai tu-

Kitas dalykas, kurį ypač turi­
me atsiminti, tai laiškai ameri­
kiečių laikraščiams. Nereikia lai­
kyti, kad visos veiklos monopoli 
teturi tik veiksniai, o visi kiti turi 
privilegiją tik veiksnius pakriti­
kuoti ir patys nieko neveikt. Ka­
da Lietuva tokioje sunkioje ver­
gijoje, kiekvienas lietuvis, kuris 
dar yra lietuvis, turi būti veiks-

kaktį, tarp kitų dalykų rašo, kad 
nūdien Amerika užsienio politi­
koje kenčia vieną pralaimėjimą 
po kito, namie ją vargina vis ne­
sibaigia skandalai. Gallupo su­
rinktais duomenimis, amerikie­
čiai niekad nesą buvę taip pesi­
mistiškai nusiteikę. Pirmą kartą 
dauguma apklaustųjų pasisakė e-
są įsitikinę, kad jų gyvenimo ly­
gis smukęs. Du jų trečdaliai yra 
nepatenkinti visa sistema — ūki­
ne ir politine. 

Politinės varžybos 

Politinės kampanijos jau ne­
bevedamos iš VVashingtono, bet 
prieš Washingtoną. Šalis, davusi 
Europai mėlynus džinsus, kom­
piuterius, džiazą ir įvažiuojamas 
(drive-in) bažnyčias, dabar, at­
rodo, eksportuoja tik blogas ži­
nias — kas keleri metai nužudy­
mų skaičiaus padvigubėjimą, 
bankrutuojančius miestus .ir apie 
pelną begaudančias bendroves. 
Šių' nelemtų įvykių šalies vadas 
yra malonus prezidentas, kuris 
suklumpa savo žodžiuose ir ku-

I didvyriai butų turtingi. Neturtin­
gas Kennedy tebūtų tik pusiau 
patrauklus, koks buvo būdamas 
turtingas. Eisenhovveris buvo vie­
nintelis II ps. karo didvyris, ku-

nuo JAV ambasados Saigone sto­
damas savo įspūdžius iš JAV-bių, go pakėlė paskutinį karį. Šis pra-
neseniai minėjusių 200 metų su-1 laimėjimas parodė pasą iiui JAV 

galios ribą. Ar Amerika begali riam tauta sudarė sąlygas tapti 
laimėti sekantį karą, klausia K. j milijonierium. Tai yra, rašo K 
Liedtke. Daugelis amerikiečių bi- \ Liedtke, Šalis, kur lėkščių' plovė-Į 
jo, kad ne. Netgi*ir jų gyvenimo Į 1*4 generacijos sunkiai dirbo ir 
!vs;is jau nebėra aukščiausias! svajojo tapti milijonieriais. 

Nėra luomų sąmonės 

nys ir svarstyti, ką jis gali padą . 
ryti, ir tai vykdyti. Viena gaii-; n o *•?**? b u v o į*** ^a r" 
mybė, ypač čia baigusiems mo- : s ų P ° s a k l : M n e s u s u k č l u s • 
kyklas, yra daugiau rašyti laiškų 
redakcijoms. T u o patys redakto­
riai bus painformuoti, ką visuo­
menei jų skaitytojai mano. Jei 
laiškas net nebus atspausdintas, 
jis turi reikšmę. Amerikiečiai 
laiškus vertina. Juos spausdina 
šalia vedamųjų, lyg pabrėždami, 
kad, be redakcijos nuomonės, 
dar yra ir skaitytojų nuomonė. 

Sunku bus laiškus prakišti, jei 
kalbėsime tik apie savo kokį rū­
pestį ar reikalą. Reikia jungti su 
tos dienos, to meto tarptautine 
ar vietine aktualija. Pvz. skelbia 
laikraščiai, kad Brežnevas paža­
dėjo nesikišti į Jugoslavijos vi­
daus reikalus, tai mes galime pri­
mint i , ką atnešė tokie "nesikiši­
mo * pažadai Lietuvai. Būna 
rinkiminiai balsavimai. Čia gali­
ma priminti, kaip buvo balsuoja­
ma okupuotoje Lietuvoje. Mieste 
atidaroma kokia nors Sibiro pa-

nenuostabu, kad Amerika yra 
išsigandusi, kad ji prarado anks­
čiau turėtą tvirtą įsitikinimą lai­
minga užbaiga, kad rytdiena ne­
išvengiamai .bus geresnė negu 
šiandiena. Ateitis jau nebeatro­
do išimtinai priklausanti ameri­
kiečiams. Neseniai pusė apklaus­
tųjų vokiečių tiki, kad už 50 me­
tų Sovietai būsią stipresni už 
JAV. 

Aplamai amerikiečių gadynė 
jau esanti praeityje. Ji tęsėsi tik 
30 metų — nuo 1945 iki 1975 ba­
landžio 29 d., kai helikopteris 

pasaulyje. 1960 m. amerikiečiai 
gyveno dvigubai geriau negu eu­
ropiečiai. Nūdien šis lygis jau 
yra kritęs ir visa eilė tautų greit 
jas pralenks. 

Amerikiečių pasitikėjimas 

Per daugumą savo istorijos me­
tų amerikiečiai tikėjo, kad jie esą 
išskirtini, pasižymj didesniu pro­
tu, esą sukūrę tobulesnę civiliza­
ciją ir džiaugiasi didesne laisve, 
kaip jokia kita pasaulio tauta 
Atvykę į Ameriką pirmieji pilig­
rimai buvo įsitikinę turį Šventą 
pavedimą sukurti naują visuome­
nę, kuri senajam pasauliui paro­
dys naujas ateities gaires. 1776 
m. Šis įsitikinimas tapo dogma. 
Pirmą kartą istorijoje žmogaus 
teisių sąvoka buvo įrašyta į kons­
tituciją. Amerika tapo pavyzdžiu 
pasauliui. 

Tačiau šio uždavinio suprati­
mas ir jo vykdymas ilgainiui iš­
sigimė. Paskutiniais metais, kai 
JAV galėjo pasirinkti išlaisvini­
m o judėjimą ar diktatūrą, jos pa­
sirinko pastarąją. Nauja laisvė, 
kurią jos brangino, buvo preky­
bos ir didžiausio pelno laisvė. 

Iš esmės, rašo K. Liedtke, nie-

Amerika niekad neišvystė luo­
mų sąmonės ir nerėmė socialistų 
judėjimo. Amerikiečiuose įsišak­
nijęs noras nuolat judėti, įsikur­
ti ir dirbti sau. Nevykėliai kaltina 
patys save, o ne aplinkybes ar 
visuomenę. Europietis jaučiasi 
sukrėstas, kad pertekliaus šalyje 
25 milijonai žmonių gyvena že­
miau oficialios neturto ribos (5,-
000 dol. metinių pajamų), kad 
tauta, kuri pasiekė mėnulį, pris­
kaito 21 m ii. beraščių, kad be­
veik kas antra santuoka veda į 
skyrybas ir kad kas 3 iš 20-30 me 
tų amžiaus jaunuolis vienu ar ki­
tu būdu vartoja narkotikus. Šito­
je geroje šalyje daugiau įstaty-

! mų priimama ir paskui sulaužo­
ma, negu bet kur kitur pasauly­
je 
revolverio kultūrą, kuri veisia nu 
sikaltimus. 

Clevelande buvo pamineu ir pagerbti Lietuvos rezistentai. Matome dalį mi­
nėjimo dalyvių, jų tarpe Akelaitį, kuri G. Kijauską, J. Maiskj, St. Barzduką, 
Ad. Damušį ir kitus. Nuotr. VI. Bacevičiaus 

NAUJA PALAIMINTOJI 

Popiežius Paulius VI paskel­
bė ispanę karmelite vienuolę 
Mariją ' Lopez de Rivas nauja 
Bažnyčios Palaimintąja. Jėzaus 
Marija y ra nepaprastai šviesus 

to, Amerika yra aplinkumos ir 
vartotojų apsaugos judėjimų tė­
vynė. Pilietinių ir moterų teisių. 
Ji eksportavo Jėzaus kultą, hipių 
kultūrą, studentų revoliuciją ir 
kviečius Sovietams. 

To nepaisant, Amerika nėra 
mylima. Europiečių intelektualų ! dvasinio vienuolinio gyvenimo 
entuziazmas Amerikai atšalo dėl! pavyzdys. Gimusi šešioliktojo 
Vietnamo ir pav irto aklu antia- j amžiaus antroje pusėje Ispani-
merikietiškumu. V. Vokietijoje joje, vos septyniolikoc metų 
priimtas įstatymas prieš radika-, būdama, įstojo į karmeličių vie-
lus, kuris gerokai varžo spaudos • nuolyną, kuriame liko iki pat 
laisvę. Tuo tarpu JAV-se "nevar- ' savo mirties 1640 metais, visą 
žomos informacijos" įstatymas savo gyvenimą pašvęsdama 
duoda k'ekvienam piliečiui teisę • mistiniam apmąstymui, maldai 
žvilgterėti į bendros reikšmės ir kasdieninei auKai. Intensy-

Smurtinga praeitis išaugino dokumentus. Amerika yra šalis, į vus dvasinis gyvenimas ta rp 
kur piliečiams nereikia nešiotis . vienuolyno sienų, jos betgi neat-
asmens tapatybės dokumentų. I skyrė nuo pasaulio, nuo žmonių 
Jai nustatyti užtenka kad ir au- kasdieninių rūpesčių ir vargų, 
tomobilio vairuotojo leidimo. Mistiniai santykiai su Kristumi 

Paskutiniai 25 metai šioje j r j Q Bažnyčia žadino jos susi-
nuostabioje šalyje buvę audringi, rūpinimą žmogumi. Kiekvienam 

j Juodieji degino miestus, nes ii- besibeldžiančiam i jos vienuoly 
problemų. Tac.au JIS netvirtina, j g i a u n e b e n o r ė j o v a I y t i b a t ų , j a u . 

Gerumai kontrastų salyje 

Iki čia K. Liedtke išvardino 
visą eilę nesėkmių, trūkumų ir 

kad amerikiečiu bandvmas iš tik- ! nirnas kovojo su policija ir val-
no duris ir prašančiam dvasi­
nės a r medžiaginės pagalbos, rujų nepavyko.šioje didelėje kont- d 2 i n o r ė d a m a s g s t ^ k i t o k į " ~ į į į Lcmez «į ' R i v a s 

rasnj Salyje jis randa ;r visai prie-! 

mos iš jų teritorijų kitų veržlesnių j 
rūšių, kurioms šios vietos patinka.! 
Šis faktorius pastebimas kaip pas Į 
dramblius, taip ir pas kitus žvėris, I 
vabzdžius bei kirminus. 

"Jei žuvininkystė bus tęsiama to- j 
liau tokiu pat būdu, kaip dabar, sa­
ko profesorius, "tai labiau perka­
mos rūšys, kaip pav. plekšnės, sil-

gyvenimo būdą. Profesoriai sta- i š t iesdavo pagalbos ranką. "J i 
Kad nebuvo lygaus gerybių pas-. smgų raktų. Is vienos pusę, t ė b a r i k a ( < l a s > r e įkalaudami at- b u v o v a x z ^ i } . s i l p n u ~ , w 
kirstymo šioje biblinio pamaldų- į Watergatas, Lockneaaas ir km i g M k a r i u o m e n e i š Vietnamo. ^ r ^ ^ S ^ S , T T 
mo s,lyje. Baltieji padarė ver- į skandalai parodo juodą amen- s p a u d a _ —į J A V ^ ^ ^ " ^ j ^ ^ S L C 
gaiš juoduosius, amerikiečių ra i - i k i e c i u - sistemos pusę. Bet jų suge- __ i § s t u m ė viceprezidentą ir pre-
teliai žudė indėnus. Pinigai užė- i bėjimas apsivalyti, neatsržvel- . z: (jentą iš pareigų, 
mė žmogaus vietą, kaip pagrin- . S i a n t i politikus i r i paslaptis, j r j a h a r Am e r ika, įžengusi į tre-
dinis jėgos šaltinis. Reikia 100,- * v a r š u š a h b u t i r a s t a 5 k u r E u r ° - čią šimtmetį, gydo savo žaizdas. 
000 dol. norint buti išrinktam P 0 ^ N u 0 amerikiečių karo tna- į p a s v c j k j m a s ilgai neužtruks. Pa-
atstovu ir vieno milijono — į se- į * m o s d a u » ž m o n u l , n u k e n t ^ ° ' U u l i s permažas, kad galėtume 
natą. Amerikai patinka, kad jos: * » * i e i ^ b ė i o pasaulį nuo fa- j l 2 0 i i u o t i S f Q Amerika perdidelė. 
.*- šizmo ir nacizmo. Amerikiečiai p>e tQ> k a s u ž p i l d j 1 u t u š t u m ą ? 

gal spaude savo mažumas, bet A m e r i k o s s u g r į . 2 j m a s tik laiko 
taip pat jie davė prieglobą m.li- k : a u s i m a s > N ė r a a b e j o n ė s , k a d 
jonams persekiojamųjų, įsvietm- A m e n k a n o r i b Q t i „ u k S t a i i r v e l 
tųjų ir iš viso pakulio neviltyje - ^ s t Q v ė t i 

atsidūrusių žmonių. S a v Q i ž v a l g i a s ^ b a s vokie-
juokiasi iš ame- ' čių žurnalistas baigia linkėjimais, 

žangos paroda, mes primename, į kės su laiku išnyks ir jų vietas 
kad toje parodoje nepavaizduo­
jamas milijonų ištremtųjų ver­
gų darbas. Atv*?ža kokį sovietinį 

uz-
žuvų 

cirką, mes laišku primename, 
reta lietuvi«Ka!beto]ą, kuris pkai- , , \ . , , • T \ \ r 

. . , . , . . j kad Maskva gabena j JAV gyvu-
tmtu susirinkusius aukotis dar- , . , . , , , .,*. • i. • J T T • i TJ J • " u s l r klounus, bet neleidžia at-* kams j u SUeautas kiekk ria npnri bm del Lietuvos. Be, to. daugiau- v . , «. ' ^ j T ~ r r ų s . u & d U i a s KieKis cia nepn 

ims mažiau pageidaujamos 
rūšys". 

Žuvininkystės tyrinėjimo institu­
to direktorius pažymėjo, kad Olan-
dijoje kasmet išduodama 800.000 

I leidimų meškeriotojams sportinin-

sia vis buvo kviečiama politikoje važiuoti atskiroms motinoms, į skaitytas. 
vaikams. Susidaro 

A T. 
Jimmy Carter, naujai išrinktasis 

JAV prezidentas 

Europiečiai 
rikiečių vulgarumo ir beskoniš-
kumo, iš jų senų žmonių vege-
tavimo plastikiniuose soduose. 
Bet ar tai ne savotiška pakanta, 
laisvė, kaip nori gyventi? Tiek 
daug kultūrų susidūrė šioje 
"tautų tautoje", kad jų 
mišrainė vra tikras stebuklas. Be mių. 

kad sustiprėjusi Amerika labiau 

guoda. Jos asmenyje atsispin­
di svarbiausios krikščionio do­
rybės : meilė Kristui ir žmogui" 
— pažymėjo Paulius VI. To-
k4os tobulybės turi siekti ir da­
bartinių iaikų žmones. 

UŽ TAIKĄ. AIRIJOJE 

BELFASTAS. — Belfaste su­
rengtoje paskutinėje eisenoje už 
taiką Airijoje dalyvavo dau­
giau negu dešimt tūkstančių 
jaunų katalikų ir protestantų 
berniukų ir mergaičių, kurie 
giedodami religines giesmes ir remtų pasaulio skriaudžiamuo-

sius, kenčiančius ir praradusius melsdamiesi atliko 2o kilometrų 
žygį. Eiseną surengė Siaurės viltį. 
Airijos moterų taikos sąjūdis. 

_ Amerikoj y r a 134 mil. au- ^ ^ ^ eisenoje, Bristolyje, An-
sukurta tobusų, automobilių ir sunkveži- Sofoje, y*kar dalyvavo šeši 

tūkstančiai žmonių. 
• . . . . . . . . v - T- žmonoms, daiyvaujanneii ameriKieciai. T a s , ,. ;/•• - -L- r-n te daug galimybių ir progų, 

panejo išvystyti šutus ryšius su 
įtakingais VVashingtono žmonė- N e visi gali tokius laiškus pa- Į 
mis, kaip sen. Percy, kongr. Der- rašyti, bet daugelis gali bent ta-
'tiTnski, kongr. Annunzio ir kiti. me pat mieste gyvenančius šia-
tur ie nepraleidžia progos ginti m e krašte išsilavinusius intelek-
•M«uvių reikalus. tualus paskatinti į tokio uždavi-

* . n io vykdymą. Kartais pap-
' Tačiau mes permažai į paskai- rastas telefoninis paskarnbini-

tininkus kviečiame komunikaci- mas, t rumpas pasišnekėjimas ga­
jos srities darbuotojus: amerikie- Ii būti veiksmingas paskatas. Da-
čius redaktorius, televizijos ir ra- bar yra atėjęs laikas, kad jau 
dijo žmones. Pakviesti jie turėtų kiekvienas šiltas žodis mūsų pa-
daugiau susipažinti su Lietuvos vergtai tautai didžiojoje pasau-
ir lietuvių reikalais, pamatyti lie- lio spaudoje yra brangus ir rei-
tuvių masinius susirinkimus, lie- kalingas. J. Pr. 

Spaudoj ii gyvenime 

ŠUIRIS JŪRA - MAITINTOJA 

TRYS PASAKOJIMAI 
PETRAS MELNIKAS 

DRAMOS IEŠKOTOJA! 
12 

J i s taip galvojo net per Mišias. Susigriebęs nuvijo 
pašalines mintis ir tada suprato: kūryba trukdo jo ku­
nigystei... Kažkas slysta iš pirštų. Ką nors reikia daryti. 
Suplėšyti raš tus , kad jo negundytų! Nuo taisymo mar­
gi lapai, neramybės kaltininkai, ka r tą gulėjo prie* jį 
ant stalo. Židinyje ruseno anglys. Lukas, pakėlęs la­
pus, pasklaidė ir suprato tik vieną — šio pluošto kf-
liančio pašalines mintis, reik atsikratyti. J o kelias — 
nuo stalo j ugnį. Sudeginti! Pusiaukelyje tarp sta'o ir 
židinio suskambo telefonas. Lukas krūptelėjo ir MMfe 
jo. Telefonu veikėja žiobienė pasuko jo mintis - v r a 
kryptimi. Jos balsui zirziant ragelyje, Lukas jau ne- r u m o 

nukentėjo? 
- - Ee to nežinau. Lukai, ar supran ta te , kas y ra 

mene inoralė? 
— Mene ir gyvenime suprantu moralę, kad žmo­

gus neklaidžiotų... 

— Neklaidžiotų... — Tomas keistai atsisuko i r 
žiūrėjo į sieną, lyg skaitytų ant jos visus kritikos žo­
džius — Bet kaip žmogus a t ras mene moralę bent 
kiek nepaklaidžiojęs? Kaip jis a tskirs gėrį i r 
"švarumą", nepamirkęs kojų į blogį? 

Lukas tylėjo. Jo d rama prasideda atgailos veiks­
mu. Blogis jau įvykęs. Atgaila po nusikaltimo. 

— Taip, Tomai. Sutinku — blogis pas mane j a u 
buvo įvykęs. 

— Todėl atgailos scena neįtikima. Be paruošimo. 
J a reikia tikėti. Bet ir gerai aprašytas blogis gab' pasl-

— neturėtų būti be individualybės, monolitiškai blo­
gi. I r šlifo. 

— Drama niūri? Gal turėtų būti l inksmesnė? 
— Pamėginkite ir tai . Tik nepadarykite komedi­

jos. 
— Ne kokie laikai komedijai, Tomai. 
— Ne kokie. Bet a r i r pralinksminimas 

neatlieka meno funkcijos? 
— Atlieka. Gal dėl to man paprašyti Kamel io? 
— Karnelio? Bet j is prozininkas. Jūs norėtumėte 

dramos. 
— Gal pamėginti? 
— Pamėginkit. — Tomas šyptelėjo. — Bet pa­

matysi t , ką sakiau. 
— Ką? 
— Kaip sunku iš prozos pereiti dramon. 

rodyti ne toks jau blogas. Kartais pasidaro beveik ištei- - , A t s ^ e i k l " e s * « f * » ? masiną po gelstančiu me-
sinamas. Jvedus tai prieš atgailos sceną, pa t i atgaila I S - k " t l k a S T ° m a S k l a U S € ^ 1 ^ b a n ^ u z i m o - \ U e -
gal net pasikeis. Tai hipotezė, Lukai. Juk norėjote atvi- I ̂ "T* * į 2 a t e i

T
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girgždėjo žvyras. I r tada jis tikrai pasijuto išvargęs. 
begalėjo pasiryžimo įvykdyti. Jis prisipažino jai, kad 
rašo. Bet kunigas?... Kunigas Lukas po to dar taisė. 
Peržiūrėjo Šilerį, Šekspyrą ir ypač Ibseną. Patiko jam 
"Helgolandų kovotojų" dvasiška atmosfera — kuni­
gas, vedantis žmones į aukštesnius idealus, ners žmo­
nės jo ir nesuprato. 

Kunigas atsisuko nuo lango. Ant stalo jo rankraŠ-

Olandijoje "Nederiar.dse Minis-' Papai prof. Korrrnprą, Olandija 
terie van Landbouw en Vissenj" Į yra antroji austrių augintoja po 
direkcija išleido 175 puslapių met-, Prancūzijos ir antroji moliuskų au-
rašų apie žuvininkyste 1975 me- I gintoja po Ispanijos. Olandijos žve-
tais. į Jai pristatė į rinką 1975 m. 975,000 

Siauras jūra, nurodyta metraž-: tonų moliuskų. "Moliuskų produk-
tyj*. sudaro 25000 dalį viso pašau- j ciją galima būtų padvigubinti ar 
h'o vandenų, bet ji suteikia nuo 60 ' patrigubinti. sako profesorius, 
iki 70 nuošimčiu žuvies, sužvf joja- į "bet kai kurios religijos draudžia , 
moe visame pasaulyje, šiaurės jū-! valgyti gyvius, padengtus kalkine j t ]f b u v 0 sklaidomas į priekį. Ir atgal . Kai Tomo ner-
roj> per metus pagaunarna daugiau ! kriaukle. Norvegijoje ir Siaurės į vingi pirštai jį užvertė, ant viršelio subaltavo pavadl-
kaip 2 milijonų tonų žuvies. Sio • Amerikoje nevaisoma moliuskų, ta- nimo lapelis. Pavadinimas staiga j a m atrodė negeras, 
kiekio Olandijai tenka 300.000 to-j čiau daug suvalgoma vėžiukų. _ Kaip su pavadinimu?— jis paklausė. 
P-- i prioratinti žmones prie kitokių valM — • — . ., « , 
^Prof. P. Korringa. Nederlandų gių. kada jie prie jų nėra pripratę, j J * J pavadinot, nesvarbu - nereikšminga, 
Žirvininkystės tyrinėjimo instituto 1 Austrių auginimas Olandijoie pra- j P a s a « e Tomas. — As ieškojau, kaip žinote, uteratu-
direktorius, apskaičiavo, kad vien j dėtas 1870 metais. Dabar per me- r o s 

Olandijos žvejai ver praeitus 1975: tus parduodama virš 25 milijonų 
m. «užvejo!o žuvies, moliuskų, vė- j autrių, daugiausia j Belgiją ir Vo-

-Aukų už 465 milijonus guldenų, t j kietiją. 
y^r46,5 milijonų guldenų daugiau. į Prof. Korringa yra tos nuomonės, 
prof. KorriTsga pažymi, kad sunku t kad žuvų rūšys, kurių daug sužve-
lefii 1£"4 S&etaJa ' joj*"*- pAreai*uais yra listuaua-

Lukas prašė Tomo kritiško žodžio. T a s jam pa­
klojo. Reiks viską perkurti, viską. A r pasiseks? O dra­
mos kolonijai reikia, ir kuo greičiau. Jaunimo susirin­
kime keli vaikinai, pasilipę ant klasės suolų, kartą vel­
niukus vaidino. Kodėl'* Merginos jiems plojo. Viena 

Bet i r laisvesnis nuo oficialumo varžtų, kurių laikėsi 
kunigo akivaizdoje. Jis buvo pakviestas po sunkaus 
darbo, atsikalbinėjo ir kritikavo bendrybėm. Važiuo­
damas mašina ir išgerto vyno svaiginamas, j i s prisimi­
nė režisoriaus Skomanto žodžius: 'Tomai , a š ne vi­
siems sakau savo credo. Man atrodo, kad j o neturiu. 

— Ir nea t radot? 
— Stilius labai vandeningas. Radau sociologoijos 

ir pedagogikos. Ir erudicijos. 

kuo v ra 
k-a 

Z r.-. • 
asi:- ---
' T-a-

ritmingai purtė savo ilgus plaukus. Lukas jų nesu- j Kūrvbinis credo man Bkamba tuštokai, dirbtinai, s u 
d r a u d ė j a m dingtelėjo mintis: jaunimas nenori bū t i ,pas ipūt imu. Stilius? Temos? Herojai? Man nesvar-

vis ką nors imituoja. Maivymasis, j būs. . ." Skomantas kalbėjo bare, kiek išgėręs, ir t a d a 
• f a Tmitavvmas. Tai vaidyba, ak to- j nušnekėdavo. ' T e a t r a s to nesilaiko. Aš s laptai garvo-

navimas: rea t ras : Lukas nusprendė: jaunimas nor i , j u > _ t a u vienam pasakvsiu, — tea t ras n ė r a Utera-
teatro, k t r t a m jis bus perrengtas. Niekam nesakęs,! t ū r a ! StiUus, tema. herojiškumas, — jei yra , gerai. Be t 
sėdo vakarais rašyti, pasimetė teor iniame tinkle, be t ' t e a t r a s ir be jų išsiverstų". 
motyvacija nedavė ramybės. Gatvėm tuštėjant ir mašinai lengvai r iedant , a t r o -

- Tad ką patartumėt, pons kr i t ike? , d ė > k a d Skomantas jam skundėsi į ausį: 'Toma i . Visas 
- A p v a l y k i t e . Paremontuokit . Ka ip? Dialogas t a s literatūrinis žodžių malimas. Kartojimas, kas rank-

perkrautas tiesiogine informacija. Dramatizuokit. Pa- raš tyje parašyta. Dievaži, žinant, ką viens kitam a t -
teikit informaciją žiūrovui netiesiogiai. Sumažinkit ir ^ y g ^ n u s t e b i m o , be įsižeidimo a r tikro malonumo. 

— Dabar kai tai pasakėte, jaučiu... taip. Tas nėge-, tiesogirų pamokslavimą. Ir venkit melodramatinių ele- t ė ra tik prakalbos: Tai ne vaidinimas:" 
raL — pasakė kunigaa. Bet Įdek vienaveiksmis m to sefi tu kiek gaili- Dar? N e ž i l u . TiTlį[ iMią | asmenyi^.I " "*' * " 4»a» iaugianj 
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1.000 DOL. B ALFUI 

Clevelando stambus pramo­
ninkas Aleksas Kunevičius, Cus-
tom Trim Product kompanijos 
prezidentas, įteikė 1.000 dol. Bal­
iui. Balio direktorė Ona Jokūbai-
tienė, sėkminga ir Balfo vajaus 
pirmininkė, džiaugiasi, kad mūsų j 
tautiečiai nuoširdžiai remia mū-: 
sų šalpą, spaudą, kultūrinius pa­
sireiškimus, parapijas ir 1.1. 

Alekso Kunevičiaus motina Ju­
lija Kunevičienė yra Vysk. Va­
lančiaus mokyklos vėliavos kū­
ma. Vienas iš F. ir A. Kunevičių 
sūnų yra vedęs Rūtą Jokūbaitytę. 

IŠ PARENGDIŲ 
KALENDORIAUS 

— Gruodžio 19 d. Algirdo Ka-
sulaičio knygos "Lithuanian 
Christian Democracy" pristaty­
mas. 

— Gruodžio 31 d. Naujųjų 
Metų sutikimas Lietuvių na­
muose. Rengia LB Clevelando 
apylinkė 

— Sausie 2 d. Šv. Kazimiero 
fct mokyklos Kalėdų eglutė Die­
vo Motinos N. P. parapijos salė­
je-

— Sausio 22 d. Dirvos balius. 
Dalyvauja rašytojas — humoris­
tas Antanas Gustaitis. 

— Vasario 5 d. Literatūros va­
karas. Rengia moksleiviai ir stu­
dentai ateitininkai. 

— Vasario 13 d. Nepriklauso­
mybės šventės minėjimas. 

— Vasario 19 d. Pilėnų tun­
to blynų balius Lietuvių namuo-

— Kovo 12 Kaziuko mugė. 
— Balandžio 16 d. Grandinė­

lės balius Slovėnų salėje. 
— Balandžio 23 —24 d. Skulp­

tūros paroda. Rengia Birutės 
draugija. 

— Balandžio 24 d. Aldonos ir 
Jono Švedų koncertas Music 
School Settlement salėje. 

— Balandžio 24 d. Šv. Kazi­

miero Ht. mokyklos mokinių pir­
moji komunija. 

— Balandžio 30 d. Ateitinin­
kų šeimos šventė. 

IŠVYKO 

Dalia Motiejūnienė su vyru 
inž. Algirdu ir dviem dvyniais 
jaunamečiais sūnumis išsikėlė į 
Arizoną ir Alvydas Norbutaitis 
įstojo į karo laivyną. Dalia ir 
Alvydas buvo nuoširdūs ir akty­
vūs lietuviškame gyvenime. Da­
lia — ateitininkė, Grandinėlės ir 
Čiurlionio ansamblio šokėja ir 
dainininkė. Alvydas — skautų 
veikėjas,. Grandinėlės šokėjas. • 
Sėkmės naujame gyvenimo tarps- ' 
ny ir lauksime vėl sugrįžtant Cle- : 
velandan. 

V. R. 

Prieškalėdiniam Liet. moterų s-j 
kun. G. Kijauskas, S. J. Greta 

; susirinkime, Cleveiande, kalba klebonas 
kuopos pirm. Stp. Radzevičiūtė 

Nuotr. VI. Bacevičiaus 

įsteigta prieš dvejus metus ir 
turi 8000 gyventojų. Prie nau­
jos bažnyčios statybos darbų 
labai daug prisidėjo savanoriai 
tikintieji. Kai kuriomis dieno­
mis bažnyčios statybos dar­
buose dalyvaudavo arti 500 sa­
vanorių. 

— Būna koks norint darbas 
pasaulyje kiekvienam iš mūsų, 
kurį dirbdami, galime būti lai­
mingi. Jei esame per tingūs jam 
rasti ir ieškoti, tuomet nusipel­
nome triūso be džiaugsmo. 

N. Enąuirer 

SAVANORIAI 

PASTATĖ BAŽNYČIA 

Artimiausiu laiku bus pašven­
tinta ir atidaryta tikintiesiem 
Szarna Bialostoka parapijos 
nauja bažnyčia, Lenkijos ribose 
esančioje Vilniaus arkivyskupi- Į | 
joe dalyje. Ši parapija buvo 

' 

Lietuvius rezistencijos a k t y v i u s 
dalyvius Cleveiande minint. Dekla ­
muoja V. Ramūnaitė. Kairėje — 
a. a. prof. J. Brazaičio portretas 

Nuotr . V. Bacevič iaus 

IlillIlIlIUItlIUirrmilllUIllllllllllIlUlUIIII 

GERIAUSIA DOVANA 
švenčių proga šeimai ir artimie­

siems — K. Bielinio fondo premijuota 
knyga "PĖDOS MIRTIES ZONOJE". 
Jos autorė Elena Juciūūtė, septynerius 
metus iškalėjusį Sibiro tundrose ir ver­
gų darbo stovyklose, aprašo savo per­
gyvenimus. 

Šios knygos jau net tris laidas išlei­
do L.Š.S.T. Simo KUDIRKOS kuopa 

I New Yorke. Gaunama visuose knygų 
kioskuose, pas platintojus ir tiesiog 
pas leidėjus, rašant adresu: K. Ba­
rauskas 84-55 86th Ave. VVoodhaven, 
N. Y. 11421. Knygos kaina — S10.0O 
(USA). 
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ST. PETERSBURG BEACH, 
?i OfilDA 
• Ba^evT? f V M 

w w __ ^ . _ _ . 

Jeigu įdomaujatės įsigyti Šioje 
apylinkėje nekilnojamo turtą nuo­
savybę, maloniai jums patarnaus 
Veronikos Jakušovienės vadovau­
jama lietuviška įstaiga. Darbo va­
landos kasdien 9-4:30 

GULF ASSOCIATES 
REAL ESTATE 
6705 Gulf Brvd., 

S t Petersburg Beach, F L . 83796 

Te*. 818-867-1781 d ieną arba 
813-300-0744 vakar*. 
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• A U C T I O N 
C o m p l e t e L i q u i d a t i o n 
R0CKWELL FURNITURE C0MPANY 

Saturday, December 18th 
Sale beld on location and starts at 1 P.M. 

2615 Wesf 63rd Street — Chieago, Illinois 
Wa are going out of business and our entire remaining inventory 

of name brand furniture, hanging temps, radios, oil painungs, etc. will 
be sold. 

Tais sale features a very large selection of furniture by Paramount, 
American of Martinsville, Kraft, Gordons, Lawn, and American Art. Ac-
cesories by Kessler, Wellington Huose. andvKirsch. Also office eąuip-
ment, remnant carpeting, feather trees, wall accesories and fuctures. 

1972 Chevy 450 Step Van, 38,000 miles, power steering, povver 
brakes, automatic, esccellent condition. 

Don't miss this outstanding sale of merchandise if you want to buy 
ąuality brand names at bargain prices. 

Inspection of property on day of sale only. 
Terms; Cash or Cashier"s Check. Master Charge accepted. 

Sale eondueted by 

L0CKP0RT AŪCTI0N SALES 
Lockport, Illinois Tel. 815-838-9669 

Pasaulyje 
mėgiamiausias konjakas. 

Marteli. 

ATOSTOGOS FLORIDOJE 
N a u j a s lietuviu verslas — mote l i s . Jau priimame u ž s a k y m u s žie­
mos atostogų sezonui. Art i jūros ir kanalo (fartercoastal). Vėsiaa-
mi ir šildomi butai bei kambariai , pilnai apstatyti , moderniai įreng­
tos virtuves . Televizijos pri imtuvai , š i ldomas m a u d y m o s i basei­
nas (poo l ) . Arti apsipirkimo centro, šventovės, gol fo , žuvavimo 
t i l to ir uosto. Galima išs inuomoti laivą žvejoti jūroje ( d e e p sea 
f i sh ing) . Rašy t i ar *kambmti 

THE COIONIAI RES0RT APARTMEMTS 
3226 N.E. I2th Street 

P0MPAN0 BEACH, FUI 33082 
Antanas ir Birutė Matulaičiai Telef. (3A5) 942-5550 

LIETUVIŠKA VAISTINĖ 
2557 W.69th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 

Vaistai, vitaminai, importuoti kvepalai, gydomos žoles !rt.t 
Vežuojemoa **des remewtei fr W. pėMi e* nuomoti; 

HemcKi^d; supakuotame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DtRKlAl savininkai 

• 

• ^ — — — . I I 

C L A S S I F I E D G U I D E 
M I S C E L L A N ' E O U S 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
10<įk — 2U% e* SQ pigiau mok&«a 
ULŽ apdraurtą nuo ugnita* tr automo­
bilio paj* 
F R A N K Z A P 0 L I S 

SžOSVj \Ves« »5th Strese* 
Chicago, lUlnot-

Telef. GA 4-8654 

oooooooooooooooooooooooooc 
oooooooooooooooooooooooooc 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 
P l a u n a m e i r v a š k u o j a m e 

v i s ą r ū š i ą gr indi s 
J . B U B N Y S — TeL B E 7-5168 

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

•00000000000000000000000<XX) 
ĮvalriŲ prekių paslnnktmaa ne­

brangiai tš m i 4 ) sandelio. 
OOSMOS P A R C E L 8 E X P B E S S 
SIUNTINIAI 1 LIETUVA 

SS33 S. Halsted St. Cbicago 11L ftOSOS 
25B1 W. «»tb St.. Cbicago, 1T-L. 60429 

Te le f . 925 -2787 — 254-3320 
V. Valantlna* 

oooooooooooooooooooooooooc 
oooooooooooooooooooooooooo 

MOVI NG 
ŠERĖNAS peikrausto baldus ir ki­
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi­
mai ir pilna apdrauda. 

TELEF. — WA 5-8063 
9 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ' 

N O B I P I B K T 1 ! IANTJOMOJAMA — FOB SEJTT 

Reikia pardavimui 5 kamb. Geor-
gian stiliaus name. Turiu gerą pir­
kėją. Susitarus tuoj atvyksime n a m ą 
apžiūrėti. Prašau paskambinti. 

Brokeris P. 2umbakis — 778-*»16 

SIUNTINIAI I UETUVJJ 
Ir kitus kraštus 

N E D Z D T N 3 K A S , 4065 A r c h e r A v e . 
BL 6 0 6 8 2 , telef . 927-5980 

M. A. Š I M K U S 
KOTARY PTTBIdO 

rjffOOME T A I SERVICE 
1259 S. Maplewood, teL 254-7450 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
OrMTJfTŲ iškvietimai. pildomi 

PHJCBTYBfiS PRAŠYMAI ir 
fcltokl blankai 

ISNUOM. Marauette pk. šiltas, jau­
kus butas vienam asm. 

TeL 4M-T702 

ISNUOM. geras 2-ju kambarių bu­
te l i s be i smente . Prie 72-os ir Wad«e-
n a w . P B &691S 

M A R H A N O B E I K I E N f c 
V Y T A U T A S Ž U K A U S K A S 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
preke*. Maistas i š Eoropoe sandelio. 

Labai pageidaujamos geros rūšiee 
2608 W. 69th St., Cbicago. 111. 80629. 

TEL. — W A 5-2787. 

B B A L E S T A T E 

SU SAVAIS APLINKUI 
Labai graži 2-ju aukštų rezidencija. 

1 \k voiųos. Sausu pušų beisment^s-
Ka.rp.etai, virtuv^p pe^iuįi, daug prie­
dų, įmokėti apie $7.0«*-00 Ir gal it« 
keltu* Arti 7:2-os ir Kedsie. 

4 butų mūras. 3 auto muro gara­
žas. Iš gerų šankų, prieėaia parka. 
Naujas gajcu dildysiąs ir elektra. 
$8,500 pajamų. Vertas $5d,000. 

1 *i aukšto marą*. 2 auto mflr. ga ­
ražą*. Originali 25 metų gera statyba. 
Erdvūs 2 butai Sesute nepajfėria, 
turi parduot. Marauette Pk«. Pigiai 
$32.000 

Vienintel* stilinga « kambarin • 
metų rausvo mūro rezidencija Jr 2 
auto garažas. Pulkus vidaus planą* 
Marauette Parka. *2»,750.*e 

Mūrinis - medinis pajamų "»m*« 
t 'butai. Pirkėjui tikras radinys. I far -
ųuette Parke. $29 900.00. 

17 metų dklelis 2 ankštų m t m 
ir 2 auto mūro garažas. "Radisvnt" 
šildymas. Marauette Parke. 
$38.000.00. 

Platus lotas arti * T . KjrytUa. Ugo-
nlnea. Pigus. 

VALDIS REAL ESTATE 
2625 We«t 71a* Street 

TeL 787-7200 arba 737-8534 

«ooo<x)ooooa>(»<>o<>ooooooooo 
BUTŲ NUOMAVIMAS 

Name pirkimas — Pardavimas 
Valdymas 

BTmutiniui — Ineome Tax 
Notartatas — Vertimai 

BELL REALTY 
i . B A C E V I C I C 5 

6455 So. Kedzie A v e . — 7 7 8 - 2 2 3 3 
^ o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o -

VAINA Rea! Estate 
Petningas investavimas — 10 apart-

mentų prie jūros. Tik $38,000.00 įmo-
ket. 

23 apartmeatai ant pat joro* kranto. 
$90,000.00 įmokėjimas. Geras pirki­
nys. 

Labai geram stovy 6 botų narnąs. 
$23,000.00 įmoket Pirksite nebrangiai. 

Tarime h* daogian visokių 

ISNUOM. Cicero 6 kamb. butas 
1-me auki te . Suaugusiems. Jokhj gy­
vulė l ių . Skambint 65M8* 

•m»* 
P A B D A V 1 M P I 

Parduodamas naujas liet. tautinis 
kos t iumas . Vidutinio dydžio. Teirautis 

TeL FR M K 2 

For sale — brown Swakara Pertiaa 
latnb eoat . Size 16. Double breasttd 
front w i t a swing back. Pboac 74T-MM 

H E L P W A > T E D — V Y R A I 

MAemrvisTS 
eoATivG MAansE ores. 

M«at b* espeneoced on ratttr oo-
at ing naacta.no. Kaowled«« uf Vįį 
Oo&ting alao belpful. 

A K R C O P U \ Y E S G CABD CO. 
T e L — 666-4290. e x t 376 

A n Eųual Oppt'y Emaloyer U/P 

HE3LP W A > r> L> MfrTT.'Rl* 

iimiiiiiiiiinniiiiiHitiiuiiiiiiiiiiniiiiHiii! 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Taisau senus ir sudeda nauju? pe-
a u e . Pigiai išvalau taipgi alyiinlua 
ir perdirbu del dnjų. (dedu vandens 
SiJdytnvns. Kreiptis 

A BANYS — teL 447-8806 
iiiniiimiiiiiiHiiiimiiiiimiiimiiimiiimi 
oooooooooooooooooooooooooc 

NAMŲ REMONTAS 
P R I E I N A M A K A I N A 

T a i s a u ir n a u j a i įrengiu vonias, 
v i r t u v e s i rnaujaa lubas . {rengiu 
k a m b a r i u s r ū s y . D a ž a u . 

t eL 7 7 6 - 0 6 8 2 p o S v . vak. 

711 85th S t , Miaml Beach, FL 
teL (SOS) 884-3586 

S 0 P H I E B A R Č U S 
B A D U O ŠEIMOS VALANDOS 

Vtaos ptog imus m WOPA. 
Cb>^rvfq kalba: kasdien nuo pirma-

saaaio iki penktadienio 12:30 — 
1:00 v a i p o p i e t — SeštadienJ ir 
•aliiinclirnl nuo 8:30 iki 9:30 vai 

Taieft HEmktek 4-2*1* 
I 4 B A . K 

7191 So. MAPL£WOOD AVE. 
CHICAGO. TLL 60629 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
Paikus 8 bato mdras. Arti 8v. Kry­

žiaus lisroninea. Viri $19,006.00 paja­
mų. Palikimas — lengvai supirksite. 

Gerai išlaikytas marinis. 2 po S k. 
ir veikiantis biznis. Arti CampbeU ir 68 
Cioa s-ves. Virš $500.0* pajamų m t o . 

Tikrai grąžos bungalovv. S mieg. ir 
vilcomasis. Patogus susisiekimas. I 
\^akarus u i CaJifornia ir S3-C»oa» 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
iitKurance — Ineome Tax 

2951 W. 68rd Street — 433-7878 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO 

Reikalinga moteris prižiūrėti vy­
resnio nTip*4a:i« tnoterj. G>-v«oti 
vietoje — kambarys, maistas ir at­
lyginimas. Skambinti po 5:30 vai 
vakare — 434-8589. 

H 0 U S E r E E • E R 
C f B I Jfe 1 

Live in. P«r Dr"a family. Muši lovo 
two school age children A a dog. 
i l y s t d o thoroųg-h claaniiu; & be atale 
to cobik, Private rox>ra & bath. Swi 
smoker . Hyd« Park. 321.S649 after 4 
p. m. Saturdai-s &, Sundays all įay. 
Some. Eng-ljsb. 

S E C R £ T A R Y 
Efc Orove Vubųe, IEneis 

Good typing akilk. Phone answer-
ing, filing, geni office fanetiona, 
Small office. 

OaH BOB after 1 pjn. MMBfl 
a n Eąuai Opportunity Btapioyer 

l S i G i' R I T G D A B A B 
"• • — ' -

• * 
VLADAS VAHIONB 

LIMmU AUl/nUOk 
Romane aprašoma Dzūkijos 

partizanų veikla. Knyga 344 
pusi. , kietais viršeliais. ĮtraoJh 
t a į U.S. Kongreso bibliotelą. 
Kaina $7.00. 

* 
Užsakymus siusti "Drąn^o" 

adresu. Ulinois valstijos gyvea* 
tojai prideda 5% mokesčių. " 

D B U E S I O 1 

> • » > < < * < » » • » • • • • • • « » » • ».»_«L<J 
$20.00 SPECIAL 

Kitcben «rashcd «r Stove 
Sofa shaaąpooed 

— O — 
$50.00 STOP 

Eoof or Batiesmcat leatu* 
T E U — t84-1M« 

• 
Poftl dovasa ~ bet tark 

p»eg»t 

Popular Lithuanian 
Recipes 

i •-«-»-» 

iiiiiiiiiiiiiiniirniimiiiuitiiiiiiHimniHH» 
ATSIMINIMAI 

Radljn Valanda ] M U a tarnauja 
Se%f Jersey, N"ew York tr Oonneotteat 

Liettrrtamst 
ĮĮM šeštadieni nuo 4 Iki i vaL popiet, 
tf VvTrvT) 8totie« New York* ( t t « « 
kU.. AM. ir »7.» meg. F a t ) . 

Dtrekt. — Dr. ^okabaa J. Moka* 
14«T Foroe Drrre 

afonataavtlde. 9 . J. OtOH 
Tai. saa-&6*& (eode 201) 

Kviečiams t a i * pat klauayt** Lia-
tn-viAkų kultūrinių valandų t^iglę 'tal-
ba * Seton HaU Universiteto radijo 
stotie* <New Jeraey WSOU, 89.5 meg. 
p-M) Ptrmfld. 7:*0-8:80 vai. vakare. 

(Vadovauja paol . i. Stokaa) 
IHHHIIHHIIHItlIHHHfltHIIHftrHlinmHfi 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdranstaa peTkraosfermaa 

>OOOOOOOO0OO0OOOO0000OOOOO' 
JEHJTJ RUOŠLA.TB8 ką a p e i t v » r -
ky<& ap ie s a v o n a m u s , garažą , vi-, 
duje ar i š lauko n a m o , v i p u o m e t 
J a m s č i a s u p a t y r i a u už pr i e ina ­
mą kainą padės, s k a m b i n a n t p o 6 
ral. vak. telefonu — 

4 7 6 - 3 9 5 0 
» o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o e o o o 

P A T I K S L I N T A \R PAGBA2INT4 
LAB*A 

^nrailaSEavo 

LtATDIES MENAS 

"Draojęo" administracijoje 
galima pasirinkti ivairhj liau­
dies meno darbų: medžio, kerą* 
nukos, drobes, taip pat lietuviš­
kų lemt ūr aetuviakų kostiumų 
motermasv • 

Apsilankykite I "Draugp" ad­
ministraciją ir pasižiūrėkite. 
Gal rasite kai ką padovanoti 

ftiom dienom Draugo rpaustnvl 
aaeido šeštąją laidą šios popu** 
ztea virimo knygos. J. DauirvaruV 
nė vėl patikaiiHo ir pagraano ąią 
laidą naujais paniošimais. 

Tai gertausta dovana nsajoiB 
žmonom av marčiom. Daagala ta» 
dovanoja kitataučius mtpa^dMI 
tutaa su lietuviška neistu ir viri­
niu, i i knyga yra sukėlusi daug 
pasisekimo lietuvių 'r kitataučių 
darbe vietose ir orgaahaeijosft. 

Knyga yra labai gražiai jriSts Ir 
spalvotomis aiustradjomis, takai 
patogi varts^BMri. 

IHmsakykne psštm: 
DBAUOAS, Knygf tayrtai 

4645 West 68rd Btreta 

"DraugoM adresas: 4545 W. 
63rd Street, Chicago, IB. 6062B 

87«- i8« 

86628 
Kaina $3.50. Pridekits to canti 

pridėkite 60 

I I I I I I I I I IHMIMIIUlMIHtMIiUMnMMIfHflHi 

Apsimoka skelbtis diea. OBAUGE, 
s jis plačiausiai skaitomas lis-

tuvių dUnraaūą, f i tkaUsstų kai­
nos yss *is-ssaa pmaiaemos. 

mssMmmmsmmm* 

I - - * - • " ' 1 . II I 41 tĮų-

RfiTrktt tues būBueraia, kovia 

• • • 

http://Ka.rp.etai
http://naacta.no


^ 

v 

UŽGAVĖNIŲ KAUKJŲ VAKARAS-MARDI GRAS 
įvyks 1977 m. vas. 19 d., seštad., 6:30 vai. vakare - J A U N I M O CENTRO visose patalpose ir salėse. 

Grieš 2 orkestrai, šokama dviejose salėse (5620 South 
Claremont A ve., Chicago, BĮ.). įvairi ir įdomi programa. Veiks 

gėrimų barai, užkandines, kavines bei įvairenybių stendai. 
Visi, visi kviečiami. Rengiamas lietuvišku organizacijų. 

Įėjimo auka. 5 uol. 

1 
-f 

CHICAGOJE IR APYLH %hUi 

DL Liet. Gyd. dr-jos pagalbi­
nio moterų vieneto ruošiama' 
Kalėdų eglutes šventė gruodžio 
5 d. 2 v. p. p. Tautiniuose na-' 
muose sutraukė pilną salę ma­
žųjų, didžiųjų ir tėvų. 

savo nuožiūra išrinks valdybą, ko gruodžio 8 dieną, Marijos! 
Apsvarstyta dienotvarkė, kuri Nekalto Prasidėjimo šventėje, 
bus pateikta visuotiniam susi- : kurioje net muz. Benteler sugro-
rinkimui. Svarstyti ir spaudos į jo toj nuotaikoj Bacho Ave 

spaudos laikraščių iškarpas, kur 
tendencingai aprašomi draugi­
jos susirinkimai bei posėdžiai 

KALEDTJ EGLUTĖS ŠVENTE | destienė. Kun. J. Prunskiui su­
kalbėjus invokaciją, prasidėjo 
vaišės. 

Baigiantis vakarienei choro 
pirm. sol. Al. Brazis priminė, 
kad visas šio koncerto banketo' Valdyba pasmerkė melagingų 

^Vieneto' ^eYnas ?** s k i r i a m a s paminklui j žinių skleidėjus. Be to, visi pei-
vieepirm. Marija Ambrozaitienė J a ' " ^ K ^ Steponavičiaus,' k ė tuos individus, kurie užpuo-
šūtu žodžiu pasveikino susirin- k u m * e h s d e ^ t m e c v u s Kr- h * k u n i g ą p r i e altoriaus, kaip 

kusiuasius ir supažindino su jau! m ^ ch?™ v t d O V a ^ f a n ? T ^ ^ S p a U d a " V a l d y b a n U t a r ė 

trečius metus sėkmingai eghi-1 ^ l s k e l e ' k a i p < M e l ę " ^ p a r e m t i spaudą ir kitas institu-
tės programai vadovaujančia m ę ^tu™ ^ T 6 t m ? - d a m a ; " j a s : paskyrė radio S. Barkus, 
vieneto r u U Irena Pemkiene. ! V PT? " k a i p ^ \ f * S ^ u v i ų televizijai, "Draugo" 

muzikini gyvenimą mėse velio-. dienraščiui, "Laisvoji Lietuva". 
Programoj buvo nykštukai uis muz. K Steponavičius, Al. į "Sandarai". 

(10 m.): Eglė Lesniauskaitė, Brazis padėkojo vakarienės šei-
Nida Pemkutė ir Rasa Sutkutė, mininkėms ir baliaus organiza-
Jos eiliuotu žoždžiu pranešė Ka-! torei Z. Poškienei. Dalyvių tar-
lėdų senelio (dr. F. Kauno) at- • pe buvo A. Steponavičienė, a. a. 
vykimą. Paskui jį įžygiavo muziko našlė, naujas Pirmyn 
žvėriukais pasipuošę (3 - 5 m.) choro muzikinis vadovas komp. 
mažieji: Vilija Butaitė, Aras D. Lapinskas su žmona ir sūnu-
Butas, Dailė Grigaitytė. Aldutė n± 
Norkutė, Laimutė Pauliutė, Vi-! Xeolithuanų jaunių orkestras 
das Paulius, Linas Paulius, Vai- į Vytis grojo šokiams. 
va Vygantaitė ir Andrius Utz.j j . DaogaUis šventosios Šeimos gyventojas 
Jie visi, vadovaujami dr. Austės Juozapas Mažonas vartodamas 
Vygantienės (rnažyčių pagalba) J M ^ ą i j E T T E P A R K O NAMŲ ' Saliamono išmintį sugalvojo 

SUŽEISTA MERGAITĖ 

Dviračiu važiavusią Ellen An-
tierson, gyv. Prairie View, Hl„ 

vietos. Gydymo išlaidos jau pra- i visiškai nupiauta beveik iki klu-
šoko 30,000 dol., o gali net siek- j bo. Vietos geradariai tuoj sus­
ti 100,000 doL Jos dešinė koja , kato rinkti aukas jai gydytL 

reikalai. Pirmininkas pateikė Maria, kurios melodija pakėlė priemiesty, sunkiai sužeidė vai-
visų mūsų širdis. K. ruotojas, pabėgęs iš nelaimės i UJ 

-^HS^---

Ilgametę mūsų choro narę 
KONSTANCIJĄ SKELLY, 

jos brangiai seseriai a. a. KAZIMIERAI įTRKES 
mirus, nuoširdra^ užiauč:^ 

Posėdis vyko draugiška nuo­
taika. Pabaigoje vyko pokalbiai 
ir linkėjimai vieni kitiems nuo­
taikingų Kalėdų švenčių. 

J. Kaunas 

Jurgis Jannšaitis 

IŠKILMINGAS BANKETAS 

gražiai atliko jiems pritaikytą 
programėlę. Visi su pakilia 
nuotaika šoko, dainavo ir de-
-:.amavo. Rūta Sidrytė (11 m.) 
pašoko solo Kalėdų šokį. Snai-

SAVININKŲ POSĖDIS 

Marąuette Parko lietuvių na­
mų savininkų draugijos valdy- Į pagaminti Bohemian duck din-
bos posėdis įvyko gruodžio 1 4 j R e r su kopūstais ir kalakutais. 

padaryti iškilmingą banketą vi­
siems gyventojams, kurių y r a 
106. Jis užprašė Rons Catering 

Ąf&V&bi 

BOLIS LACHAWICZ 
Gyveno Fresno, California. Anksčiau gyv. Chi­

cago, Illinois. 
Miregruod. 15 d., 1976. 
Laidojamas seštad., gruod. 18 d., Frėsno, Cali­

fornia. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Vblet, 

sūnus Eugene, duktė Mary Mclntosh, 20 anūkų, 1 
proanūke, marti Janet, 3 seserys Yictoria Baloun. 
Tecla Budorick ir Sophie Bardauskas, brolis Steph-
en Lack ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Del informacijos skambint tel. 974-4410 

M M 3 Gimimo Parap. Choras 

Laide r: *v: : v r»'oriai 
6845 S0. WESTERN AVENUE 

TRYS MODERNTSKOS 
UB-OONDITlDNn) KOPLYČIOS 

%\AU> f ' VTETA 

BEpublic 7-860) 

Taga Glaveckaitė, Nida Gla-
veckaitė. Rūta Lesniauskaitė, 

? " ( 5 . , m ) ! ^ ( i u t ė ^obelytė,! į . Adomo Ūselio bute. Posėdį, p e r skanius pietus buvo iškel-
' pradėjo pirm. Juozas Bacevi-jtas tostas Juozui Mažonui, lin-
čius. Jonas Stonkus perskaitė į į į ^ geriausios sveikatos ir ii-' 

Daina Žiiobaitė, pačios dainuo- protokolą, kuris priimtas be pa- j g į a u s įų metų. Pietų metu vis i 
damos, pašoko snaigių šokį. j t a į s U Susirinkusnieji pagrindi- į žavėjosi puikaa muzika. Juoza-

Jaunuoliai (13—18 m.): Rū-jnai apsvarstė namų sav in inkų; p a s Mažonas pakvietė Royal 
ta Garunaitė, Dalia Garunaitė,: draugijos veiklą. Gruodžio 17 strings, susidedantį iš aštuo-
Gabija * Labanauskaitė. Dalia ; ^ Marąuette Parko parapijos 
Musonytė, Rūta Musonytė, Ra-i salėje 7:30 v. v. įvyks namų 
minta Pemkutė, Gaja Pemkutė,, savininkų draugijos narių susi-
Laura Ragaitė, Vilija Sutkutė,; rinkimas, kur bus renkama 
Dana Sutkutė, Silvija šležaitė, | draugijos valdvba. 
Julhis Bobelis, Liūtas Dargis, | p i r m T B a c e v i č i u s p r a n e s ė , 
l inas. Peckus, Arūnas Pemkus, k a d ^ i š r i n k t a n o m i n a c i j u ko_ 

«4^«C-4i 

MARQ 

P A D L 

Paulius Ragas, Aras Sutkus, 
Paulius Vienužis, Aras Žlioba 

nių muzikantų, vadovaujamų 
Franz Benteler. Šeši muzikan­
tai, bet Franz Benteler su savo 
trijų šimtų metų senumo Stra-
divarium nuostabiai palydėjo 
visus smuikininkus, ttnksminda-
mi Šv. Šeimos gyventojus ban-

misija. kuri parinks valdybai', keto metu. Ugai neįižmiršime 
kandidatus ir pateiks visuoti-. įspūdingo ir nepaprastai gerai 

linksmai pašoko tris tautinius n i & m s u s i r i n k i m u i Susirinkimas suruošto pokylio. Banketas jvy-
šokius: "Pradės aušrelė aušti", 
"lenciūgėlį" ir "malūną". Jiems 
grojo Faustas Strolia. 
• Kįįledu. "senelis visus vaiku-

čįus apdovanojo kojinėmis — 

Nykštukus, snaigių šokį ir 
tautinius šokius paruošė Irena 
Pemkiene, surinkdama iš 20 
daktarų iešmų jaunimą, daugu­
ma, gyvenančių užmiesčiuose. 

Vicepirm. M. Ambrozaitienė 
padėkojo už puikią programą ir 
pakvietė visus vaišėms, kurias 
paruošė nenuilstančios narės L. 
Dargįęnė ir D. Bobelienė. 

Stipendijų fondo pirm. A. Gri­
nienė su ižd. A. Šležiene sukinė­
josi prie laimėjimų stalo, kuris 
bematant išsibaigė. 

Kalėdų eghitė visais atžvil­
giais buvo pavykusi. L L. 

PIRMYN CHORO BALIUS 

Pirmyn choras gyvuoja jau 
septintą dešimtmetį. Yra suren­
gęs dešimtis koncertų, operečių, 
neseniai pastatęs "Grafą Liuk­
semburgą", šeitadienk) vakare 
šaulių salėje Pirmyn choras tu­
rėjo savo metinį balių. 

Jaukioje salėje prie gėlių 
puokštėmis papuoštų stalų su­
sirinko apie 200 svečių. Choro 
vicepirmininkas A. Snarskis pa­
sveikino susirinkusius narius ir 
svečius, pradėdamas programą. 
Sol. A. Giedraitienė padainavo 
iš Leharo "Grafas Liuksem­
burgas" ariją "Keičiasi laikai". 
Sol. A. Brazis iš tos pačios ope-
retėe-jadainavo "Mano bočius 
Uuksemburgas'-. Abiejų solistų 
dainos buvo palydėtos gausiais 
pablikos plojimais. Jiems piani 

KALĖDŲ ŠVENTES 
DŽIUGINA VISUS! 

Tas džiaugsmas bus žymiai didesnis ir pilnesnis, kai turėsite 
lietuviško skonio kepyklos gaminių. Čia j pagalbą ateina BRIGHTON 
BAKERY. Sav. ANTANAS MACKEVIČIUS, kuris perėmė iš savo 
tėvo Felikso Mackevičiaus netik kepyk*», bet Ir visą kepimo meną 
taip mėgiamų BRIGHTON BAKERY kepinių. Jisai kaip ir jo tžvas 
teikia pagalbą seimininkėms visokių iškilmių progomis, bet svar­
biausiai KALĖDŲ ŠVENČIŲ proga. 

Feliksas Mackevičiui savo gaminiais pasižymėjo Kauše Nepri-
klaA>omoje Lietuvoje ir keliolika metų Čikagoje, o dabar visą savo 
sugebėjimą perdavė savo suaai ANTANUI MACKEVIČIUI. 

Artėjančioms Kalėdų Šventėms pasiruošė gerai, bet prašo ir šeiminin­
kių bendradarbiavimo — paduoti užsakymus kiek gaHma anksčian, kad 
galėtų visokiais gaminiais apnūpinti visus ir trnksmu laiku. 

Be visiems jau gerai žinomu, savo puikiu skoniu tortų, medalininku, 
marciponų, lietuviškų baravykų, Stfžikų ir kitokių gaminių, taipgi 
ir pagarsėjusį puikiu skoniu RAGUOLJ (Baumkucheną). Visi gaminiai bus 
pritaikinti Kalėdų šventėms ne tik skoniu, bet ir atitinkamais papuošimais. 

Savo užsakymas perduokite telefonu Vlrginia 7-1250 TUOJAU PAT 
ir galėsite ramiai laukti s>. Kalėdų Ir Naujųjų Metų. 

BRIGHTON BAK 
2457 W. 46th Place, Chicago, 

Iškeliavus amžinybėn 1976 m. lapkričio 7 d. mūsų mylimam 

A. f A. 
KOSTUI KANAUKAI 

prof. vet. med. dr. 
Nuoširdžiai dėkojame Jums visiems pagerbusiems velionį 

atsilankymu laidotuvėse, aukojusiems šv. Mišioms ir Jums, ku­
rių gėlės puošė jo karstą. Dėkojame už viešą pareikštą užuo­
jautą Lietuvių Vet. Gydytojų Draugijai Išeivijoje, dr. St. Jan­
kauskui, dr. K. L Alminams. 

Ypatingą padėką tariu už atsisveikinimo žodžius pasaky­
tus prie kapo dr. A. Stankaičiui. Dr. St. Jankauskui už taip iš­
samiai parašytą nekrologą. Dėkojame grabnešiams dr. I. Alis, 
dr. A. Stankaičiui, prof. dr. K. Miknevičiui, inž. A. Ratui. Dė­
kojame prel. J. Mendeliui už asmeniškai atsiųstą užuojautą ir 
atlaikytas šv. Mišias Baltimorėje. Dr. St. Tallat-Kelpšai su po­
nia už asmenišką pagalbą man taip šankia laiku. 

Priimkite mūsų padėką 
Gedule: žmona Marija, duktė Nijole sa vyru ir vaikais 

Mfon 

Kompozitorui 

Prof. VLADUI JAKUBĖNUI staiga M W 
žmoną OLGiį, gimines bei artimuosius, gilaus 
skausmo slegiamus, nuoširdžiai užjaučia ir jungiasi 
bendran liūdesin. 

Dainavos Ansamblis 

JJPffTUyjįJ DIREKTORIAI 
vių- LairtotuviŲ Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANĄ* M. PHiU-iPS 
TQMAS r LAURYMAS UBAHAUSKAS 

M. UTUANICA AVE. TcL Y Ar* 7-MU 

L A D I E S A N D G E N T L E M E N 
B&lr formnla J1B ta P«t»nted -Gaam nt—ė ln 8wttaerUMMi »n<d la 
R^Kl«t.-rM tn t'SA. CaMtdsv Em-op* l t curea D»-a*nifr. Fa.innjt 
HaLr, Itching •osUp. gpHttiujj «ods, artrengtbenlng HAIR, Root 
grr>owth, and rntorlng NATURAi, HAIR COLOR. V*lng JTB yoa 
wUl never be BALD or OREY. 100% OvMtrJLnUod. UstAd tn 
E>ruCTri9t R«d-Blue Rook. Drug'n-Chemijft Order STRAJGHT 
JTB [AR.; JT * i. SS67 W. 9tOi St-, 1«44» W. 47th Sk. So. .VMJt 
Ave. « 14tb St.. Ctoero, HL. 1147 N. Ashla»l Ave.. 2*»4 No. 
Mllw»nkee Ave., OIIOSRO, TU. XTB Medletae IAąuM S or... 
18 we*k supply — $6.00 Money Order, poatpatd Send Today: 

JTB LABORATORT. 14S7 So. 4*th Afe., CICERO, UJU «MSO 

A. f A. 
STEFANIJAI VAICAITIENE1 mirus, 

liūdime kartu su dukra JANINA JUKNEVIČIENE ir 

Regina ir Polius Sabaliūnai 
Stase ir Vladas Vaišvilai 

" U 0 S m 
U^A 

iPOMio ; LACK (UCKAWM 
33rd PLAC^! Tel. VTrjcinia 7-6871 

. W. • * STREET TeL REpubiic 7-1213 
m SNIkvNt rflgimay, Pakn rUTJs, D*L Tai. 174-4411 

PETRAS BIEIIONAS 

«tf SO CALIFORNIA AVE. TeL LAT«y«tte MS71 

P0YIUS J. RIDIKAS 

B84 SO. HALSTED STREET TeL YArdg 7-lfU 

50000<XX>00<X>0<><X>00000<X>0000000<><X>0000000*00<><><X>00000< 

FRANK'S TV and RADIO, INC 
nm SO HALSTED STREET TEL. - CA IV72S1 
RADIJO IR STEREO APARATŲ PAROAVIMAS IR TAISYMAS 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVrZLTŲ APARATŲ 

SPALVUOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 
sji aiomponavo muz. ar. Z- MO- I f^^af}li;yu%^-u-^nr^^^^^^ 

Kęstučiui Aleksandrui Kazickui 
mirus, tėvams dr. JUOZUI ir rlLEKSrlNDRrll KAZIC­
KAMS ir jų visai šeimai nuoširdžia užuojautą reiš­
kiu ii biria Uudiru, 

JURGIS F. RUDMIN 

SS1S SO. UTUANICA AVE. TM. TArds 7.UJ8-IO 

VASAfTIS - IUTKUS 

:«* m Am, GtCvltO, rJLL. T«L OLVnMe %im» 



r>TMTir}Jv« t»*vtw*»*?** 107« m. fmtftf** m. 17 <J » "x~ Ktm. v . PaniaiKlras. Tonro-i MĘfm^: 
'son, Conn.. mums atsiuntė ilgą 

~ «r • • _« «*n, i-:.-.^„o lauką, kuriame nusiskundė ne-X Kazimieras Mikolajunas, "*.' 
i buvęs ilgus metus Draugo .ar- tvarkingu pašto paiarnavnnu. 
nautojas knygininkas, gruodžio k u r i ° P a s e k o-> e l a o a i P ^ u o t a i 
18 d., kartu su PLB valdybos i r n e • ^ l e s ^ a "Draugą . 

suorganizuota išvyka išskrenda į J i s ' Pateikdamas duomenis dato-
' Australijos Lietuvių dienas Mel- ^ » « • » skaitytojus dėlto 
bourne. Ta pačia proga aplan- protestuoti artimiausiose pašto 

.kys savo sūnų dr. Jurgį su šei-1 į ta igose . Kar tu iškėlė reikalą 
X Kun. Juozas Mačiuli^^us,Įma ir savo brolį, gyvenantį Mor-Įremti dienraš.į ir ta proga pri-

MIC, šiandien, gruodžio 17 d.,lWellyje, netoli Melboumo, o d e J ° a u k 3 - Dėkojame. 
: Adolfas Orvidas, buv. gim-

direktorlus 

dieną. 
X Cicero moksleivių ateitinin­

kų adventinis susitelkimas baž­
nyčioje ir ir kalėdinė eglutė sa­
lėje praėjo pakilia nuotaika, da-

švenčia 80 metų amžiaus sukak- Į taipgi i r kitus savo pažįstamus, 
tį. Garbingasis sukaktuvininkas; su kuriais jam teko dažnai susi-jnazijos direktorius Lietuvoje, 
y r a gimęs Gudelių par„ Mari- tikti j a m anksčiau gyvenant 8 \ suprasdamas spaudos reikšmę 

metus Melbourne. Numato grįž- j jaunimui, paskyrė 15.20 dol. au­
ti Chicagon ka r tu su išvykos ką Vasario 16 gimn. mokinių 
dalyviais po N. Metų, sausio 10 | spaudai. 

X Marija ir Alfonsas Norei­
kai sveikina visus savo draugus 
ir pažįstamus, linkėdami gražių 
švenčių ir laimingų Naujų Me­
tų; Vietoje sveikinimo kortelių 

lyvaujant dideliam būriui ir vy-1 aukoja spaudai — "Draugui" ir 
resniųjų. Adventinio vainiko "Laisvai Lietuvai", 
apeigas atliko jaunimas, vado- x S. Jasutis , Long Beach, 
vaujamas A. Prapuolenytės, L. Calif., savo laiške "Draugui" 
ir F . Radvilaičių,, V. ir Ž. Vaičiū \ pagrįstai nusiskundė pakrikusiu 
nų. Vaišes paruošė tėvų komit, . i pašto patarnavimu ir netvarkin-
pirm. J . Končius, V. Tamošių^ gy laikraščio pristatymu. J o 
nienė, V. Norkienė, O. Vencio- skundas, kaip ir daugelio kitų, 
vienė, J . Gečas ir V. Laniaus- persiųstas pašto įstaigoms, 
kas. Atsilankė taip p a t At-kų x Kytoj, gruodžio 18 d., 7:30 

Kisielius s u j y ^ v ^ f Chicagos ateitininkų 
Salvatorė i r ,kQC į o s Jaunimo centre. Kūčių 

jampolės apskr., bet mažas su 
tėva is atvykęs į Ameriką. Moks­
lus ėjo Amerikoje ir Romoje. 
Marijonų vienuolijoje yra nuo 
1923 m., kunigas nuo 1925 gruo­
džio 27 d. Savo gyvenime darba­
vosi kaip kunigų seminarijos 
profesorius, vienuolynų vyres­
nysis , viceprovinciolas, generali­
nės tarybos narys, misijonie-
r iu s . šiuo metu gyvena Chica­
gos vienuolyne prie "Draugo". 
Sveikiname sukaktuvininką gra­
žioje sukaktyje. 

X Viktoras Šimaitis jau pus­
t rečio mėnesio dirba tarptaut i­
nėje statybos bendrovėje Saudi 
Arabijoje, ku r nužudyto kara ­
l iaus Faisalo atminimui s ta toma ' fed. vadas dr. P 
didžiulė ligoninė. J is y r a vyriau- m o k . vedėja ses. 
sio statybos vadovo pagelbinin- pes. Tomasita, Me'rose 

Cicero vysk. M. Valančiaus ateitininkų kuopos moksl eiviai adventinio susikaupimo metu gruodžio 11 d. 
Nuotr. J. Kuprio 

X Dr. Linas ir Bri t t Bieliaus­
kai su duk ra ir Aldona Bieliaus­
kaitė, neseniai baigusi studijas 
Paryžiuje, Prancūzijoje, aplan­
kė savo tėvų prof. V. ir dr. D. 
Bieliauskų d raugus "Draugo" 

Parko j v a i š e s ruošia O. Norvilienė. Pro-
k o pareigose ir tu r i labai svar-į ut. mok. ved. J . Rugelis i r kt . gramai vadovaus Vida Musony-
bią poziciją. Sutartį su bendro-i x Kazys Pabedinskas yra j t e v i a i ateitininkai kviečiami, 
ve y ra pasirašęs vieneriems me-1 pakviestas koreferentu kun. Alf. į S u g ^ o artimaisiais dalyvauti.: t o n ] i a f . 
t a m s , bet da r žada darbe pasi- Grauslio paskaitos "Sąžinės į p rašoma atkreipti dėmesį, kad \ P ^ y 6 " 0 1 1 0 

l ikt i ir sutar t į pratęsti , nes kli- vaidmuo dabartinio krikščionio \ kūčios iš penktadienio perkelia- i u ' „ 
m a t a s geras, nors ir karštokas. : gyvenime", kuri rengiama gruo- m 0 g j šeštadienį. ^ " " -

da rbas nėra sunkus. j ežio 19 d., 2 vai. popiet Jauni-
X Amerikos l i e t . Kat. fede-įmo centre. Visi kviečiami daly 

raci jos valdyba su pirmininko į vauti 
d r . J . Meškausko, sekretorės R 

redakcijoje ir pasikalbėjo apie apylinkės pirmininkas, 
lietuvių gyvenimą Cnicagoje, 
nes jie čia dar neseniai y ra per­
sikėlę. A- Bieliauskaitė iš "Drau 
go" pasiėmė plotkelių, kuriuos 
nuveš į Cincinnati, Obio, ten šį 
šeštadienį vykstančioms ben­
droms lietuvių kūčioms. 

x Dr . A. Kučas , žinomas is-
Putnam, Conn., mus 

ir atsiuntė auką. 

gruodžio 8 lankėsi kongresma 
nės Yvonne Brathwaite - Burke 
(28-tas kongresinis distriktas) 
įstaigoje ir Bražinskų reikalais 
kalbėjosi su pačia kongresmane. 

VOKIETIJOJE 
— Kariuomenės šventės mi­

nėjimas Schwetzingene įvyko 
lapkričio 22 d. Paskaitą skaitė 
Vasario 16 gimnazijos direkto­
rius Vincas Natkevičius, o me­
ninę dalį atliko Violeta Landie-
nė. J i padainavo visą eilę lietu­
viškų ir porą vokiškų dainų ir 
susilaukė gražaus susirinkusių­
jų įvertinimo. Minėjime dalyva­
vo šalia lietuvių 8591 LS kuopos 
narių taip pa t visa eilė svečių 
amerikiečių. 

— Angelė Vilkienė parengė 
kavutę visiems lietuviams tau­
tos šventės proga, pagerbdama 
savo mirusį a. a. vokietį vyrą, 
Maksą VVilkę, kuris priklausė 
Lietuvių bendruomenei ir joje 
reiškėsi kaip labai aktyvus ir 
garbingas veikėjas. Hannove-
rio lietuviai šio gero žmogaus 
niekad nepamirš. Našlė pasta­
tė didelį brangų paminklą ant 
a. a. Makso Wilkes kapo. 

AP.GENTINOTE 
— "Mindaugo" draugijos na­

riai, jau išėję į pensiją, savose 
nė, mirė Hobarte, vėžio ligos patalpose suruošė iškilmingus 
pakirsta, lapkričio 10 d. sulau- pietus, kuriuose dalyvavo daug 
kusi 76 metų amžiaus. Velionė svečių ir saviškių. Draugijos vei-
buvo 1972 m. žuvusio ga r saus kėjas Jurgis Šišlauskas apibūdino 

JS ART! IR TOL! 
j A, VALSTYBĖSE įlinkės pirmininką į kongresma-
' " i nės įstaigą palydėjo jo dukrelė 

_ Algis Traukis , Lietuvių, s t u d e n t ė ^ ^ Tras ikytė . 
Bendruomenės Santa Monicos, 

AUSTRALIJOJE 
A. A. lacja^a Trv; :narLtfc-

Olšauskaitės ir iždininko kun. V . ' 
Rimšelio parašais išsiuntinėjo • 
visoms lietuvių kattlikų organi­
zacijoms ir pavieniams katali­
k a m s laišką su kalėdiniais svei-j 
kinimais ir Naujųjų metu linkė­
j imais . Ta pačia proga federaci-! 
j a prašo aukų keliems tikslams,! 
bū ten t pagalbai tikintiesiems 
okupuotoje Lietuvoje, jaunimo '• 
ve klai ir katalikų akcijos at­
naujinimui išeivijoje. 

X SPAUDOS B A L U S , ruo­
š iamas Lie.uvių žurnalistų są­
jungos centro valdybes, jvyks 
1977 m. sausio mėn. 29 d. Mar-
tiniąue pokylių salėje. Stalus 
rezervuoti i r bilietus įsigyti pas 
J u r g i Janušaitj , 2534 West 69th 
s t r . Paramos parduotuvėje. Te­
lefonas 737-3332, a r b a vakarais 
737-1731. (pr.) 

X Pardavimui — Baltic ke­
pyklos ūkyje augint i : antys, žą­
sys , jauni paršiukai, kiaulės — 
gyvi arba šviežiai papjauti. Pa­
geidaujant visi mėsos produk­
ta i išrūkomi. 
skambinti telef. 523-1510 a rba 
787-6784 (sk.) 

X Šv. Kryžiaus ligoninės gy­
dytojų š tabas rengia kalėdinį 
pabendravimą gruodžio 19 d. 
nuo 2 iki 6 vai. p. p. Šiam kalė­
diniam pobūviui vadovauja dr. 
P. Brazis, j am pagelbsti dr. A. 
Bona, dr. M. D'Andrea, dr. T. 
Klabacha, dr. R. Ileich ir dr. J . 
J. Simonaitis. 

X Švč. M. Marijos Gimimo 

Bronius Grikenis, 
Chicago, Dl., parėmė savo dien­
raštį. Dėkui. 

| Ja i buvo išdėstytos Bražinskų k e l i a u n i n k o ^ A u 3 t r a l i j 0 s t y r i - šios šventės reikšmę. Taip pat 
i Amerikoje atsiradimo aphnky-i Q ^ ^ m o t i n a J kalbėjo ir La Platos laikraščio 
bes, duotas jų namų adresas, | G y y e n o p a g ^ d u k t e r į fc ^ . j "EI Dia" redaktorius. Iš lietuvių 
Imigracijos ir natūralizacijos js, j . 5 ^ ^ ^ kūrių n a m u o s e ' pusės ta proga žodį tarė kun. J. 
taigoje užvestų bylų numeriai * j b u v o g u r u o S t i ^ „ ^ ^ 3 . D a i y . Petraitis, P. Sakalauskas, P. Gu-
suteikta kita informacija. Kon- v a y o ^ ^ 
gresmanė domėjosi, kiek ir ku­
riems kongreso nariams L B apy-

Į linkės valdyba laiškų pasiuntė, 
x Kos ta Mašiotas parėmė sa- J a i b u y o p r a n e š t a > k a d Brazins-

vo dienraštį 8 dol. auka. Aciu. | k ų relkalu a k t y v ų susidomėjimą 

0KŪP. LIETUVOJE 
— Valkininkų apyl inkės miš­

kuose staiga a ts i rado s tumb-

delevičius ir kiti. Juozas Šiušis 
sveikindamas "Mindaugo" drau­
giją įteikė piniginę dovaną. 

Meninėje dalyje pasirodė Klau 
dija Jocytė su dainomis, po to jos 
sesutė Adriana padainavo: Sto­
viu aš parimus, Camavalito, Pa-

pdiecių klubas, pe r sekr. Boni- A l a n C r a n s t o n i r kongresmanai: Bal tvydao ginos. P n e s keletą Į ]yd&.Q m a n g i^įjį £ g T a 

tacą Bukauską, atsiuntė "Drau- Alphonso BeU ir Barry M. Gold-j ^ e t ų buvo panašus rvykis, kai p a č i a p r Q g a i l g a m e t ė « M i n d a u _ 
gui" malonius šventinius sveiki- w a t e r , jr . Kongresmane Burke! s tumbras atsirado Ignalinos 
nimus i r 25 dol. auką. Labai j a b a i 'susidomėjo, kad Bražinskų; apylinkių giriose, 
ačiū. bylą stipriai remia senatorius! — Klaipėdos miesto centre , 

X Vet . gyd. Juozas ir Salo- Edward W. Brooke (Mass.), ku-Į p a e i o j e širdyje, lapkričio 4 d. 

X Miami Uetirvių Amerikos p a r o d ė Californijos senatorius r a s - Manoma, kad j i s a tbėgo iš 

kimas įvyks gruodžio 20 d., pir­
madieni, 8 vai. vak. mokyklos 
salėje. Pabaigoje bus kalėdinis 
subuvimas. Visos narės kviečia­
mos dalyvauti. 

go" veikėja Jane Stočkūnienė pa­
sveikino solistę ir įteikė gėlų. 

—'• Seselė Marija Joanella spa­
lio 22 d. atvyko į Argentiną iš 
motiniško namo Chicaeoie. Se-

svei- j , pati. J i pažadėjo susinst i s u ; i u n u i . P a t i n ^ s t o aikštė t a ip ^ vienuolyno vicienerole. 
o gimines, draugus ir kitais Bražinskų rėmėjais. A p y - ! p a t buvo pavadinta Lenino var- y ' savaite buvo aijsisto-
ius. Vietoje sveikinimų — į du. Atidengimo iškilmių metu .-....• » _ ^ - , 1 . ^ , J 

Sveikindami su šventėmis, buvo į aikštę suvarytos minios 

mokyklos Motinų klubo susirin-"' "*& Skaudžiai, Omaha, Nebr., ris yra juodosios rasės, kaip ir j buvo atidengtas paminklas Le-

X Jonas Vėbras, "Draugo" il­
gametis linotipininkas, sunkiai 
susirgo ir paguldytas Šv. Kry 

a ž:aus ligoninėje griežtos priežiū 

artėjancn; švenčių proga 
kiną savo 
artimuosius. Vietoje sveUonimų 
kortelių skiria "Draugui" 15 do­
lerių auką. aukų po 5 dol. ats iuntė: 

X Ona Bakaitlenė sveikina vi-} V. Kudirka, Chicago, 
sus draugus ir gimines švenčių Magdalena Margienė, Long 
proga. Vietoje kortelių aukoja Beach, 
Lietuvos Dukterų dr-jai. (pr.) 

Inž. A. Rodis Liet. *slo aka- ros skyriuje. Ligonio padėtis I X Napoleonas ir Regina Sa 
demijos suvažiavime taria įžanginį; gana rimta. Jis sukrito staigiai, baliūnai sveikina savo gimines 
žodį. Nuotr. J. Urbono e i d a m a s . ^ ^ 

X Regina h" Kostas Žalnierai- X Aldona ir Petras Aušiūrai, 
čiai sveikina visus savo draugus: Union Pier. Kalėdų proga svei-
ir pažįstamus šv. Kalėdų ir Nau- {kiną visus savo prietelius. Vie-
jųjų Metų proga. (pr.) jton kortelių siunčia auką Jauni­

mo centrui. (pr.) 

ir prietelius švenčių proga, skir­
dami auką dienraščiui "Drau­
gui" paremti . (pr.) 

Raraovėnai ir 

Jonas Savickas, Chicago, 
Vacys Mitkus, Chicago, 
Sofija Cinikas, Chicago, 
Adelė Navickienė. Gulfport, 
Joseph Juozūnas, Clar. Hills. 
Visiems tariame malonų ačiū. 
x Aukų atsiuntė: po 4 dol. 

. A. Liškūnas, M. Kšečkaus-

jusi Aušros • Vartų seselių na­
muose, paskui išvyko į Rosario 
aplankyti tenai gyvenančių sese-

, lių. Seselė M. Joanella yra lietu-
valdžios viršūnės. P o daugybės ; v i ų k i I m e s g pennsylvanijos. Kal-
kalbų buvo sugiedotas in te rna- ; ba gražiai lietuviškai. Nuo 1974 
cionalas ir A. Navikovo d a i n a j m e t ų yra vienuolyno vicegenero-

žmonių. Buvo a tvykę ir vilniš­
kės ir maskvinės komunist inės 

apie Leniną. 
• 

— Mirė Gražina Vadeišaitė 
Vaičiulienė, Zarasų 
mokyklos mokytoja. 

lė. Šiuo metu Šv. Kazimiero vie­
nuolija turi 387 seseles, kurios gy 

vidurinės I v e n a "^ namuose, išsibarsčiusiuo­
se po visą Š. Ameriką ir Argenti­
ną. 

X Terros dovanų prekyba, 
3235-37 W. 63 S t , tel . 434-4660, 
iki Kalėdų atid.: pirm. -penkt . 
— nuo 10 iki 8 v. v., šešt. — 
n u o 10 iki 6 v. v., sekm. — nuo 
12 iki 4 v. v. ( sk . ) . 

X Lemooite parduodamas gražus 
3-jų miegamų mūr. namas. Ąžuoli­
nės grindv-s, židinys, didelis šeimos 
kamb., 2 maš. mūr. garažas. Dide­
lis sklypas. Graži apylinkė. Kaina 
557,000.00. Norintieji daugiau in­
formacijos skambinkite Julijai O-

x Į kompozitoriaus Vlado Ja-
kubėno Atsisveikinimo Rengimo 

Užsakymams į komitetą įsijungia: S tasys Ba­
ras, kun. Povilas Dilys, Leonas 
Gružas, Erika 
Pe t r a s Petrutis 

X Marąuette Parko Liet. Na­
mų savininkų draugijos narių 
susirinkimas įvyks šį vakarą 

Hollenderienė, Į gruodžio 17 d., 7:30 vai. parapi-
Vytautas Ra-j jos salėje. Visi nariai prašomi 

džius, Algis Šimkus ir Aleksas I dalyvauti, nes bus renkama 
ateinantiems metams valdyba. 

(pr.) 
Smilga. (pr.) 

X Patikslinimas. Kompozito­
r iaus Vlado Jakubėno atsisvei­
kinimas įvyks penktad^, gruod. 
17 d., 7:30 v. v. Jaunimo cen­
tre, 5620 S. Claremont, Ave. Po 
to kūnas bus perkeltas į Lietu­
vių Evangelikų Liuteronų Tė­
viškės bažnyčią, 6641 S. Troy 
St. Laidotuvės įvyks šeštad., 

janeUenei, Wolski Realty Co^ teL gruod. 18 d., 10 vai. ry to . Po 
gedulingų pamaldų b u s nulydė­
tas į Lietuvių Tautines kapines. 

257-2234 arba namų teL 257-6510. 
X V L T S ŠVENTĖS LEIDI 

NYS-PROGRAMA, didelio for­
mato , gausiai iliustruotas, gau 
n a m a s : DRAUGAS, 4545 W. 

X Chicagos 
p. Birutininkės rengia Naujų k a s j Kemeža; po 3 dol. — _ 
1977 Metų sut ikimą- balių J a u - j M o n i k a Galkus, V. Simaška, E . j | 
nimo Centro kavinėje gruodžio \ sakalas , J. Bagužis, P. D i d ž b a - : ! 
mėn. 31 d. š i l ta vakarienė, m u - i l i g ; ^ 2 dol. — E. A n t a n a i t i s , : | 
zika, šokiai ir šampanas. Pra- Į M a r c e l e puenaitis, Vyt. Petraus-! | 
džia 9 vai. vak. Gauti daugiau i ^2L8 ^-^ \ 
informacijų ir užsisakyti stalus x ^ ^ me]^ C h i c a g 0 ) m l | 
skambinti : TeL 436^641 K. a p m o k ė j o d v i e j ų p r e n u m e r a t ų | 
Juškait is ir 735-5118 p. Kun- m o k e s t į fr a t s i u n t ė a u k ą A č i ū - = 
kauski^ Teu 

ŠIIIIIItllIlIlIlIHIlIIIIII inuiiimiinri 

x Jadzė ir Kostas Dočkau 
gyv. Cicero, Dl., Kalėdų ir Nau­
jųjų metų proga sveikina savo 
draugus ir pažįstamus. Vietoje 
sveikinimo kortelių skiria auką 
25 dol. "Pasaulio Lietuviui". 

(pr.) 

(Pr.) 

X Ljetuvišltlg Kūčias ruošia 
Lietuvos Vyčiai gruodžio 19 d., 

63rd S t , Chicago, UI. 60629.' sekmad., 3 vai. popiet. Vyčių 
Kaina su persiuntimu $2.50.! salėje, 2455 W. 47th St. Visi 
Paskubėkite įsigyti ši istorinį kviečiami dalyvauti. Auka 5 dol. 
leidinį, nes gau ta s nedidelis i asmeniui. Bilietus įsigyti ir vie-
«k*i*in« («* : t a s rezervuoti iš anks to pas 

p. Petrulienę, tel. LA 3-9026. tiiiiiimiiiiiiiimiiHimiiiiiiimimiimiiii 
STASYS YLH 

K Ū Č I O S 
Prasme — Simboliai 

Maldos 

(pr.) 

X Jurgio Gliaudos romanas 
"Sunkiausiu keliu" apie Lietu­
vos nepriklausomybės pradžią 
ad dail. Br. Murino aplanku 
graži dovana šventėms. Kaina 

Kviečiame Ramovėmis, p. Bi­
rutininkės ir svečius mūsų ren­
giamame Naujų Metų sutikime 
dalyvauti. (pr.) 

X Dalia ir Vladas Būtėnai, 
sveikina savo draugus ir pažįs­
tamus švenčių proga, ir vietoje 
atvirukų skiria piniginę auką 
Lietuvos Dukterų draugijai i r 
dienraščiui "Draugui". 

(pr.) 

X Regina ir Antanas Vainai -
'Va ina Real Estate ' ' savininkai, 
gyv. Miami Beach, Florida, Ka­
lėdų ir Naujųjų Metų proga 
sveikina savo draugus, pažįsta­
mus ir kostiumėlius. Vietoje 
sveikinimo kortelių skiria auką 
25 dol. "Pasaulio Lietuviui", ku­
rį leidžia Pasaulio Lietuvių Ben­
druomenė, (pr.) 

X Albinas Kurkulis, akcijų 
brokeris dirbąs su Rodraan and 
Renshaw. In., patarnauja akci­
jų, bonų, fondų bei kitų verty­
bių pirkime ir pardavime. Susi-
iomėję skambinkite 332- 0560-

X Jadvyga Rmke-Rinkevičie-
nė (gyv. Californijoje) sveikina cievelande LB apyl. valdyba buvo 

X Dėkodami už kalendorius, 5 
po 5 dol. aukojo: 1 

VI. Paulius, Endllewood, | 
J . Matusevičius, Evanston, £ 
V. Petrauskas. Clark Summit, Į r 
Ida Werner, Oshkosh, 
Marija Edelienė, Chicago, 
Kazys Razma, Cicero, 
Ant. Sirutis, Toronto. 
Labai ačiū. 

x Po 4 dol. aukojo: M. Kunce, 

VISI KVIEČIAMI I S U r N G T I { | 
iv. Kalėdų Oktavos meta ruošiamas a 

iv. Mišių f 
PADfKOS IR PRAŠYMO 

PAMALDAS, 
kurios prasidės gruodžio 25 d. ir 
baigsis sausio 1 d. Marijonų koply­
čioje (prie " D r a u g o " ) . 1 

pridėtas specialių fattes- g 
ei jų sąrašas, atžymėkite pageidauja­
mas Ir pasiųskite mūsų vienuolynai: 

M A B I O F A T H E R S 
6336 So. Kilbourn Ave. 

Chicago, IL 60629 

Noriu dalyvauti Kalėdų Oktavos šv. Mišiose ir mal-
J . Kazragis, Jadvyga Poškus, Į | d o «e ir prašau melst is i r a tnašaut i Sv. Mišias šiomis in-en-

Mažo formato leidinėlis, kurj $5.00. Gaunama "Drauge", savo gimines, draugus ir paž$s-! surengusi Lietuvių dienas. Nuotrau 
kiekviena šeima privalėtų turė t i Marginiuose, Terroj, V«zn"Uų tarnus šv. Kalėdų ir Naujųjų koe parodos metu matyti dešinėj 
a n t savo stalo. Ka ina tik 25 cen- prekyboj ir levlėjo adresu: ' r r ^ ų proga. Vietoje kortelių au- ™*™ ^ S m Y l S S s i ^ LTn-
t a i Gaunama DRAUGE. i J . L'rbelis, 1649 Xo, Broadway, koja 15 doL "Draugui". 

iuiuiuuuuHiiiiui"..uiuiimuiiuuiiUH Mft,p<MM? ^ m w i c a (ik-) i V * 
kauakieaė, į\^\ Cievelande. 

B. Rožanskis, J. Paražinskas, P. j S 
Didelis, VI. Bielinis; po 3 dol. — 1 | 
E. Gailevičiūtė, Alf. Pimpė, B t l l 
Bernotas, J. Karpus; po 2 dol. r 
— A. Uogintas. A. Makalaus- g 
kas, Juzė Malinauskas, A. Ketu-1 į 
rakis, P. Duoba, A. Damijonai­
tis. J. Kezys; po 1 dol. — L. Ma­
siliūnas, Iz. Narbutas. Labai 
ačiū. 

x Aukų po 5 dol. ats iuntė: 
Jonas Kubilius. Cicero, 
Jonas Radzevičius. New Bri­

tam, 
A. Gylys, Olympia, 
A. L. TelyČėnas, L. Angeles, 
Zita Dapkus, Berlin. 
Romas Gintautas, CaseyviUe, 
Stasys Lukas, Chicago. 
MaiCTuai dėkemme. 

cijomis: 

• Padėka Dievui už 1978 metus 
• Padėka Marijai už globą 
["") Padėka Dievui už ypatingas 

malones 
• Už lietuvius Sibire 
l2 Vi persekiojamus nkirciuosiui 

Lietuvoje 

B Už vaikus 
Ypatinga intencija 

• Prašant laimingų 1977 metu 

• Prašant sveikatos 
] Prašant ramybės šeimoje 

8 Prašant Lietuvai laisvės 
Prašant tikėjimo laisvės 
Rusijoje 

Q Prašant antgamtinės pagalbos 
Jaunimui 

• Prašant pasveikimo auo 
alkoholizmo 

= Vaidas, pavardė ~ -

= Adresas 

OktaviH pridedu suką S 

TlUIIIIIHIIllUllilUllHIHUiniiilIIIliJIUUHIHHHIJlHlJHHnilHIHmil'MimiMimiHUIlk. 

r*<.ut. 


